
SZALEŃCY
NA DRODZE

Kilkanaście minut po godzinie 
szesnastej, przechodnie idący ulicą 
Wrocławską w Legnicy przeżyli chwi­
le grozy. Pędzący z ogromną szyb­
kością samochód marki Ford Thun- 
derbird wzniósł się w powietrze, 
wypad! z pasa ruchu i uderzył w barie­
rki oddzielające pasy jezdni. Siła 
uderzenia była ogromna. Dosłownie 
zostało zmiecione kilkanaście me- 
•rów ogrodzenia. Samochód został 
doszczętnie rozbity. Pasażerom nic 
sif niestało...

Z informacji uzyskanych na 
■siejscu zdarzenia, od policjantów,

dowiedzieliśmy się, że przyczyną wy­
padku była nadmierna prędkość i 
prawdopodobnie spożycie alkoholu 
przez kierowcę. W samochodzie 
znajdowało się dwie osoby. Tadeusz 
R. i właściciel Jacek Z. Tewało usta­
lanie kto kierował pojazdem...

Codziennie w naszym mieście z 
piskiem opon rusza wiele samo­
chodów. Szybkich, ale i nie zawsze 
sprawnych technicznie. Nierzadko 
prowadzą je osoby pod wpływem al­
koholu. Niech te zdjęcia, które pre­

W samo 
południe

zentujemy będą przestrogą. Nie 
zawsze finał jest szczęśliwy...

Kasiarze
w akcji

W noty z 16/17 października 
kasiarze upatrzyli sobie Wytwórnię 
Koncentratów Paszowych "Dolpasz" 
w Chojnowie. Po wybiciu okna w 
budynku biurowym przy ul. Fa­
brycznej dostali się do pomieszczeń 
księgowości. Wyciągnęli na korytarz 
szafę pancerną i wyłamali zamki. 
Skradli 21 min 699 tys^°raz 
książeczkę czekową na 16 min zł, 
wystawioną na Henryka P.

Po PGR Obora jest to juz drugi 
zakład rolniczy, który padł ofiarą 
naszych rodzimych kasiarzy.

Krzysztof P. dzień święty, jakim 
Jest niedziela postanowił uświęcić 
Pracą. Uzbroił się więc w młotek, 

L P^inak i inne niezbędne narzę- 
i Po czym udał się na ulicę Piotra
| Pawła. Najpierw z witryny sklepu 

^Nowego wyjął szybę, po czym 
f ^z®ar<iz‘wszy cennym, lecz niepo- 
I 'Czn^m do wyniesienia łupem w 

C* mcblościanek, przystąpił do 
dziury w ścianie dzielący 

Pawilon meblowy ze sklepem RTV.
I nfei e w*at'omo c° skusiło 19-let- 

e^° ^rz/szt°Pa do tak uciążliwej 
,rat^ P°n’eważ o godzinie 11.45 
bor^ zatrz>'lnany przez patrol 

[ kp-Terazbędziemiałsporoczasu 
r lnnego rodzaju modlitwy. 

Referendum 
w HM Głogów
Załoga KGHM S.A. "Polska 

Miedź", oczekując na wyniki ne­
gocjacji przedstawicieli Spółki i 
pracowników, przygotowuje się do 
akcji strajkowej. O tym, czy w przy­
padku . niezadawalającego wyniku 
rozmów Kombinat będzie straj­
kował, decydują załogi wszystkich 
przedsiębiorstw.

Ostatnio przeprowadzono refe­
rendum wśród pracowników Huty 
Miedzi w Głogowie. Na 5408 zatru­
dnionych w Hucie, w referendum 
udział wzięło 3318, czyli 61,04 pro­
centa. 3219 pracowników glosowało 
za strajkiem. Stanowi to 97,5 1 proc- I 
enta wszystkich biorących udział w 
referendum.

RING WOLNY

Niedawno od wielkiego poli- I 
tycznego autorytetu, jakim niewątp- I 
liwie jest Zbigniew Brzeziński, dowie- I 
dzieliśmy się, czym się różni de­
mokracja rozwinięta, od niedorozwi­
niętej. Otóż w społeczeństwach tra­
dycyjnie demokracyjnych, do wybo­
rów przystępuje nie więcej, niż 30 
procent do glosowania uprawnio­
nych. Wynika to z faktu, iż w krajach 
dobrobytu, niezłego elektoratowi stać 
się nie może. Niezależne od tego, kto

> wybory wygra, może być tylko lepiej, 
lub gorzej, ale nigdy He. W ra­
czkujących systemach demokratycz­
nych, ludzie nie mają zaufania do, 
mało im znanych, ugrupowań poli­
tycznych, w związku z czym idą ławą 
do um i z satysfakją, nie tyle oddają 
swój głos, co skreślają nazwiska im 
niemile. Ot, taka mała wyborcza zem­
sta. Tymczasem nasza ordanacja wy­
borcza, zrealizowała w całości zało­
żenia wyborcze pamiętnego Frontu 
Jedności Narodowej i wprowadziła 
system "głosujemy bez skreśleń". Ba! 
Jakiekolwiek skręślerue może spowo­
dować, że głos będzie nieważny! I jak 
tu się teraz wyżyć? Jaka tu satysfakcja 
z glosowania, jeśli nie możemy nikogo 
skreślić?

W ten prosty sposób zapewniono 
wszystkim kandydartom psychiczny 
komfort: nie zostałem, co prawda, 
wybrany, ale nikt mnie nie skreślił

Dziwnym i wieloznacznym wy­
doje się wobec tego proces oddania' 
głosu ważnego. Otóż, drodzy Czy­
telnicy, zwróćcie uwagę na fakt, iż 
wybory wygra ten, na którym 
największa liczba wyborców postawi 
krzyżyk! O byś my tylko niezrozumieli 
tego zbyt dosłownie, bo okaże się:, że 
nie tego, na którego chcieliśmy 
głosować.

Fighter

DZIŚ W NUMERZE:
* Szaleńcy na drodze * 
Biznes po legnicka * 

Wiceprezydenci * 
Taksówka 1001 * Argu­

menty UD* JA-PA*
Sesja Rady Miasta

KIERAS
IJAŚKOWSKI

Głównym punktem porządku obrad, podczas wczorajszego posiedzenia 
Rady Miasta, był wybór wiceprezydentów Legnicy. Do tego stanowiska kan­
dydowali: Ryszard Jaśkowski i Zbigniew Kieras. Obydwąj kandydaci 
przystąpili we wrześniu do konkursu na stanowisko Prezydenta Miasta. Nie 
otrzymali wtedy wymaganej liczby głosów i odpadli. Teraz ich kandydatury 
zostały ponownie przedstawione do akceptacji radnym.

c.d. - str.2

Z kraju i ze świata
• Sejm przyjął uchwałę w sprawie 

realizacji podstawowycych kierun­
ków prywatyzacji w bierzącym 
roku, uchwalił ustawę o radiofonii i 
telewizji, a także ustawę o badaniu 
i ogłaszaniu sprawozdań finanso­
wych oraz biegłych rewidentach i 
ich samorządzie.

* Minister pracy i polityki socjalnej, 
M. Boni podjąłdecyzjęowycofaniu 
rozporządzenia zmieniającego za­
sady przyznawania zasiłków ro­
dzinnych.

♦ KKP NSZZ "Solidarność" stwier­
dziła, że zapoczątkowany przed 
rozmowami "okrągłego stołu" i 
pogłębiony po ich zakończeniu 
kryzys gospodarczy i społeczny 
spowodowany został przez osoby 
zajmujące najwyższe stanowiska 
państwowe. Ludzie ci powinni 
odpowiadać przed Trybunałem 
Stanu.

* Niemal co szósty uspołeczniony 

zakład pracy pomija obowiązek 
konsultacji ze związkami zawo­
dowymi przypadków zwolnień gru­
powych - stwierdza raport Pań­
stwowej Inspekcji Pracy.

* Po przebytym, ciężkim zawale ser­
ca stan zdrowia Czesława Kiszczaka 
b. ministra spraw wewntętrznych 
uległ poprawie.

* 50 obywateli rumuńskich usiłowało 
nielegalnie przekroczyć granicę w 
województwie szczecińskim.

* Przedstawiciele Ukrainy, Azerbej­
dżanu, Armenii, Mołdawii, i Gruzji 
zbojkotowali wczorajsze obrady 
parlamentu ZSRR.

* Amerykańska broń jądrowa zosta­
nie wycofana z terytorium Korei 
Południowej.

* Władze niemieckie usilnie zabie­
gają o ekstradycję byłego przywód­
cy NRD, oskarżonego o wydanie 
rozkazu strzelania do obywateli 
NRD uciekających do RFN.



Zmiana ustawy "Prawo o ruchu 
drogowym" wprowadza szereg inno­
wacji. By uniknąć nieporozumień, 
Naczelnik Wydziału Komunikacji, 
Inżynierii Ruchu i Dróg Miejskich

1/ tablice samochodowe zwykłe - 
21.000 zł, aluminiowe - od 30.000 do 
40.000zł, motocyklowe i ciągnikowe - 
8.500 zł, motorowerowe 7.900 zł

UWAGA: Ceny tablic rejestra-

Techniczne nowości
ZBK

Nie od dziś wiadomo, że na sowana zostanie po raz pierwszy na 
całym świecie obserwuje się specjali- terenie Legnicko-Głogowskiego 
.zaęjg pracy. Zachodzące zmiany w Okręgu Miedziowego. Będzie jedną 
KGHM Polska Miedź S.A. stara się z pierwszych w Polsce i Europie.

Jadwiga Zych informuje wszystkich 
zmotoryzowanych, iż wydanie tablic 
rejestracyjnych oraz uprawnień do 
kierowania pojazdami następuje za 
dodatkową opłatą pokrywającą 
koszt tablic i koszt wydawanego do­
kumentu (druku). Aktualne ceny 
tablic rejestracyjnych i druków wyda­
wanych uprawnień do prowadzenia 
pojazdów wynoszą:

cyjnych będą ulegać zmianie w 
zależności od kasztów zakupu.

2/Prawo jazdy kat. ABCDE-110 
zł, kat. TM - 410 zł, karta motorowe­
rowa -100 zł, karta woźnicy -100 zł. 
karta rowerowa 80 zł.

Powyższe opłaty zainteresowani 
winni uiszczać w kasie Urzędu Mia­
sta I piętro, pokój nr 108.

tt o oJeszcze o niczym me
świadczy

W ciągu ostatnich kilku dni w'większości zakładów zgrupowanych w 
KGHM Polska Miedź SA odbyło się referendum mające na celu uzyskanie 
odpowiedzi, czy załogi tych zakładów są za podjęciem strajku. O szczegółach 
pisaliśmy już na naszych łamach. Z ostatnich danych (21.1t/.91 gedz. 9.00) 
wyniki referendum we wszystkich zakładach górniczych przedstawiły się 
następująco:

- W ZG "Rudna" w referendum wzięło udział 4338 pracowników co 
stanowi 63,4 procent Za podjęciem strajku opowiedziało się 3.673 osoby czyli 
84,6 procent. Przeciwnych było 633 pracowników czyli 14,5 procent.

ZG "Polkowice" - wzięło udział w referendum 2.874 pracowników co 
stanowi 60 procent Za strajkiem opowiedziało się2.438 osób czyli 85 procent 
głosujących. Przeciwnych było 411 pracowników stanowiących 14 procent 
glosujących.

ZG "Sieroszewice" - ogółem w referendum wzięło udział 1.473 
pracowników czyli 70 procent ogółu załogi tej kopalni. Za strajkiem 

[opowiedziało się 1375 czyli 93 procent głosujących, przeciwnych tyło 89 
pracowników czyli 6 procent

ZG "Lubin” - w referendum wzięło udział2.533 pracowników, co stanowi 
156 procent ogółu zatrudnionych. Za ogłoszeniem strajku opowiedziało się 
12340 osób czyli 92 procent głosujących, przeciwnych ogłoszeniu strajku było' 
1173 pracowników.

Co na temat referendum mówi ustawa o rozwiązywaniu sporów zbioro- 
Jwych. Przede wszystkim referendum jest bezwzględnym warunkiem do 
I ogłoszenia akcji strajkowej. Jest to wyrażenie zgody większości głosujących 
[pracowników, poszczególnych zakładów pracy, które mają tyć objęte 
strajkiem, pod warunkiem że w głosowaniu weźmie udział co najmniej 50 
procent pracowników łych załóg. O ile tryb określony ustawą o rozwiązywaniu 
sporów zbiorowych doprowadzi do akcji strajkowej, może stwierdzić, żewmyśl 
tych przepisów, strajk będzie akcją legalną. Czas, który załoga poświęci na 
akcję protestacyjną  jest czasem pracy. Niemniej jednak załoga nie zachowuje 
prawa do wynagrodzenia. Poza tym wynik referendum nie przesądza jeszcze 
o publicznym ogłoszeniu przez załogi swojego protestu. Może jeszcze upłynąć 
pięć dni, nim wszyscy podejmą decyzję o ogłoszeniu strajku.

Migawki - Kaczawki

skrupulatnie wykorzystać lubiński 
Zakład Budowy Kopalń. Naczelnym 
zadaniem tej firmy w najbliższym 
okresie powinno stać się rozwijanie 
pewnych elementów własnej "pro­
dukcji", szukając jednocześnie zakła­
dowej specjalizacji.

- 30 letnie doświadczenia w 

pracy na krąjowych i zagranicznych 
firoutach - mówi inż. Bolesław Ger­
ber, dyrektor techniczny- ZBK - 
bgdziemy doskonalić, doprowadza­
jąc ich poziom do standardów co 

najmniej europejskich.
Ze względów oszczędnościo­

wych,szczególnie jeśli chodzi o obni­
żenie kosztów; zmuszeni jesteśmy 
wprowadzić nowe technologie i urzą­
dzenia oraz zmiany w organizacji 
pracy.

Od początku ubiegłego miesiąca 
rozpoczęliśmy głębienie szybu nową 
metodą. Przy urabianiu strefy mro- 
żeniowej górotworu zastosowaliśmy 
ZMODERNIZOWANY KOM­
BAJN TRZECIEJ GENERACJI, 
dzięki któremu drążenie szybu od­
bywa się bezpośrednio od góry, czyli 
potocznie mówiąc od trawnika. Do­
tychczas do tego typu prac przy­
stępowaliśmy dopiero od 57 metra, 
pokonując wcześniej tę głębokość za 
pomocą ręcznych narzędzi.

Kolejną nowinką techniczną, o 
której z nieukrywaną dumą mówi 
inż. Bolesław Gerber, jest nowa tech­
nologia OBUDOWY SZYBU. Od 
łat murowana, bardzo pracochłonna 
zostanie zastąpiona OBUDOWĄ 
PANELOWĄ PODWIESZANĄ 
Jest to obudowa składająca się z 
dużych elementów żelbetowych, 
produkowanych przez .lubińską Fa­
brykę Domów. Metoda ta zasto-

Nie dodasz sobie odwagi, jak jej nie 
masz.

Słowian
| Andrzej Lech

Innowacją na krajowym froncie 
robót górniczych będzie niewątpli­
wie URZĄDZENIE DO WIER­
CENIA OTWORÓW STRZA­
ŁOWYCH W SZYBACH. Zasto­
sowanie tego typu wiertnicy hydrau­
licznej po raz pierwszy w Polsce 
przyniesie Zakładowi duże oszczęd- 
ności.Pracę8-10osób przy wierceniu 
otworów strzałowych dotychczasową 
metodą z powodzeniem zastąpi 3- 
osobowa brygada, na dodatek pra­
cująca w mniejszym hałasie.

Niewątpliwą rewelacją w robo­
tach poziomych będzie z pewnością, 
wprowadzona w lubińskim ZBK, 
WIERTNICO-KOTWIARKA. 
Maszyna, która wyeleminuje wszys­
tkie prace ręczne. Spełni oczekiwania 
inwestorów wykonując z jednego 
miejsca pełen cykl robót: wybieranie 
urobku, kotwienie stropu i ociosów 
oraz odwiercanie otworów strzało­
wych.

Dyrektor techniczny Zakładu 
Budowy Kopalń inż. Bolesław Ger­
ber nie ukrywa, że w ślad za 
wszystkimi nowościami i moderni- 

. zacją wszelkich urządzeń stoso­
wanych w tym zakładzie; musi iść 
lepsza fachowość pracy ludzkiej. 
Mówiąc wprost, potrzebni będą lu­
dzie o wyższej kulturze technicznej. I 
takich ZBK będzie poszukiwało.

Wiadomo jednak, że nie samą 
pracą człowiek żyje. O tym pamiętają 
organizatorzy życia pozaprodukcyj­
nego. Jednym z nich jest dział admini- 
stracyjno-socjalny, który organizuje 
liczne imprezy sportowo-rekreacyj­
ne. Wszystkie mają na celu przede 
wszystkim integrację załogi i roz­
powszechnianie kultury fizycznej.
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12/16, tel. 532-809

ELASKON
Sprzedaż 
hurtowa

| zaprasza j 
| do przegrywalni płyt GD w Leg- j
■ nicy przy ul. Pocztowej 2iw pasa- i 

żu handlowym na Izerskiej oraz
I do hurtowni muzycznej (kasety,-1 
| osprzęt) |
| Korzystne warunki płatności | 
t Informacja: tel- 246-73 'j

Poszukujemy akwizytorów 
hurtowni, przedstawicieli itp. ' 

I do sprzedaży sztucznej biżu- I 
I ferii. Oferujemy atrakcyjne | 
| wzory i wysoką prowizję (10 - I 
| 15%).
I ZAPRASZAMY | 
L DO WSPÓŁPRACY J

Informacje - zamówienia: 
sklep chemiczny 

ul.Bohaterów Getta 
Warszawskiego 

Złotoryja

2 GAZETA LEGNICKA

Sesja
Rady Miasta I

dokończenie ze str. 1
Edward Jaroszewicz prezetn3 

kandydatów, przedśtawiłzakrcsofe 
wiązków, za które.odpowiadałby ka- 
dy z wiceprezydentów. I tak, Zb’- ’ 
mew Kieras miałby zajmować się J’ 
sobami komunalnymi i spra^-J 
związanymi z eksploatacją miastj. 
dodatkowo sprawami młodziej 
Natomiast Ryszard Jaśkowski odnS 
wiadałby za proces przekształci 
własnościowych tych przedsiębior. 
stw, dla których organem założyciel' 
skim jest Rada Miasta, komunikacja 
miejską, i ciepłownictwem. W krót 
kim wystąpieniu Zbigniew KiCra.’ 
zapewnił radnych, że będzie fciSie 
współpracował i realizował kon. 
cepcje opracowane przez prezyden- 
ta, dla dobra miasta. Natomiast 
Ryszard Jaśkowski z przyczyn od 
niego niezależnych nie uczestnicy 
posiedzeniu Rady Miasta: Przesiał 
jednak zawiadomienie, że zgadza się 
kandydować...

W imieniu Klubu Chrzcścijań- 
skich Demokratów, radny Sagan 
udzielił poparcia kandydatom. Spot­
kało się to z ostrą repliką radnego 
Sobolewskiego, który zarzucił swoje­
mu przedmówcy prowadzenie pod. 
czas Sesji kampanii wyborczej. Kan­
dydatom natomiast zarzucił, że już 
raz Rada Miasta nie zaakceptowała 
ich na stanowisko prezydenta. Do­
dał, że teraz próbuje sie ich wprowa­
dzić tylnymi drzwiami. Wystąpienie 
radnego Sobolewskiego wywołało 
ostre polemiki innych radnych; Ra­
dny Figurski zaproponował, by ze 
względu na zmianę miejsca zamiesz­
kania przez radnego Sobolewskiego, 
pozbawić go mandatu. ,

Sobolewski odpowiedzią); że nie 
ma zamiaru składać mandatu, gdyż 
nadal będzie pracował i działał w in­
teresie miasta Ostatecznie, po wielu 
dyskusjach i konsultacjach, radni nie 
przyjęli propozycji pozbawienia go 
mandatu.
Przewodniczący Rady Marek Ko­
złowski zaapelował do zebranych o 
odsunięcie wątków politycznych. 
Również prezydent Jaroszewicz pro­
si! o rozsądek i rozwagę. Powiedział, 
żeby nie robić na sali kampanii wy 
borczej. Odpowiadając na pytanie, 
czy poda sie do dymisji w przypadku 
nie zaakceptowania kandydatów, od­
powiedział, że on przedstawił kandy­
datów i od rady oczekuje decyzji.

Po tych przepychankach doszło 
wreszcie do głosowania. Każdy z 
radnych otrzymał dwie kartki ? 
nazwiskami kandydatów. Każdy z 
nich miał wrzucić do urny TYLKO 
DWIE KARTKI. Po obliczeniu 
głosów okazło się, że w umie znalazło 
się więcej kart niż obecnych na saL 
Wybory unieważniono. Miało odbyć 
się drugie głosowanie. ‘ .

Tym razem każdy z radny® 
otrzymał jedną kartkę, na której W 
dwa nazwiska. Każdy z nich odbiera 
ją po uprzednim wyczytaniu z W 

obecności. ..
W głosowaniu tajnym waf 

udział 38 radnych. Oddano 
głosów ważnych; Za kandydatu 
Zbigniewa Kierasa opowiedziało 
22 radnych, otrzymał 16 - PR . 
Ryszard Jaśkowski 24 głosy za1 
przeciw. Obaj zostali 
stanowisko wiceprezydentów 

nim Zenon Dytkowsld.
Powołali również do życ'a

Gospodarki Mieniem
Skarbu Państwa, które w gjS&gg 
ma przejąć zadania rcal®JL[a. 
przez różne wydziały UrzęduN.0 
Podlegać ono będzie bezp®rc 
Prezydentowi Legnicy.



Ludwik Szukszta

5/ Czy możliwe jest by budynek 
zbudowany wlotach 1978-80znalazł 
sie na dokumentach geodezyjnych z 
lat 1954-69 w oparciu o które Biegły 
sporządził mapę i wydał opinię ?

4! Czy dwie drogi polne ozna­
czone nr geodezyjnymi i rzeka 
"Chełst" mogą wchodzić w szerokość 
działki jak to wykazał Biegły wswojej 
mapie do Sądu ?

6/ Czy rzeczywiście na terenie wsi 
Proboszczów nie były wykonane 
Żadnepomiaryodrokul954. Co stało 
się z pomiarami z roku 1980 ? Na 
terenie wsi w roku 1977była wymiana 
i scalenie gruntów, gdzie są mapy do 
tych pomiarów ? Wg przepisów praw­
nych pomiary aktualizowane sącolO 
lat, czyżby wieS Proboszczów 
stanowiła wyjątek w przepisach ?

Sprawę tę poddaję pod osąd pub­
liczny czy takie wypaczenia w 
Złotoryjskiej Geodezji mają miejsce 
w praworządnym Państwie ? '

Halina Stępień 
59-514 Proboszczów 88A 
gm. Pielgrzymaka

Przed szlabanem granicznym w 
Ogrodnikach nadal zatrzymują się 
długie kolejki samochodowów. "tyl­
ko nielicznym szczęśliwcom udajcsię 
przedostać na drugą stronę po zaled­
wie dziesięciu godzinach czekania. 
Niewygodę podróży wciąż jed.,ak 
rekompensują określone korzyści. •

Kilkudniowy wypad na Litwę, czy 
w odwrotnym kierunku, do Sejn i 
Puńska powiększa zawartość kie­
szeni o kilka milionów złotych, lub o 
kilka tysięcy rubli. Lecz nie o dobro­
dziejstwie handlu i przygranicznej 
współpracy mówią dziś Polacy i Lit­
wini, Myjący po obu stronach rzeki 
Marychy i jeziora Gaładuś. Mówią 
przede wszystkim o polityce i wza­
jemnych stosunkach, tych z prze­
szłości i tych dzisiejszych.

Na targowisku w Sejnach rozma­
wiam z dwoma młodymi Litwinami 
przybyłymi z Druskiennik. Zgodną 
wymianę poglądów o potrzebie . 
poszanowania praw około 300 tys. 
mniejszości polskiej na Litwie i 
prawie 30 tys. litewskiej w Polsce 
zakłóca głos wiekowego Litwina z 
Puńska:'

- Polacy zawsze gnębili Litwinów, 
nie chcą uczyćsię naszego języka, byli 
komunistami...

- Komunistami byli zarówno Lit­
wini jak i Polacy, replikuje ktoś z 
boku, ale Litwini tyli też faszystami... 
A jeżeli chodzi o język, to każdy na­
ród powinien sam dbać o to, aby jego 
mowa tyła potrzebna dla innych.

Staruszek z braku argumentu 
podejmuje inny wątek.

- Litwini to naród wytrwały, to 
dzięki nam rozwaliło się sowieckie 
imperium, teraz musimy odzyskać 
nasze historyczne ziemie...

Następnego dnia, po przejściu 
uciążliwej odprawy granicznej, je­
stem już w Kownie. Euforii z od­
zyskanej niepodległości jakoś nie 
widać. Warunki życia trudne, zde­
cydowanie trudniejsze niż przed 
dwoma laty, kiedy tyłem tu po raz 
ostatni. Dają o sobie znać niskie za­
robki, inflacja i groźba bezrobocia. 
Dyżurnymi tematami politycznymi 
sąpolskiesamorządyi sprawa wypro­
wadzenia wojsk radzieckich z Litwy.

widzący konieczność umocnienia 
litewskiej niepodległości w pracy 
organicznej, a przede wszystkim w 
rozwoju nowoczesnego rolnictwa, 
nie kryje swego niepokoju co do 
przyszłości.

- Skrajna prawica, powiada 
próbuje zepchnąć odradzającą się 
Litwę z drogi demokratycznej. A 
przecież za niepodległą i demokra­
tyczną Litwą opowiedziało się w refe­
rendum 90% mieszkańców repub­
liki. . ’... "

Krótki pobyt dobiega końca, czas 
zawrócić z powrotem w kierunku na 
Ogrodniki. "tym razem kolejka 
samochodów jest jeszcze dłuższa. 
Trudno Polakowi pogodzić się ze 

. wszystkim, co dzieje się obecnie na 
Litwie. Przede wszystkim trzeba 
jednak zrozumieć.

Litewska demokracja nie ma w 
swej przeszłości zbyt bogatych 
wzorów. Na pewno nie nimi były 
rządy smietonowskie i działalność 
szaulisów. Z drugiej strony Litwini 
wciąż jak gdyby obawiają się polskich 
resentymentów. Z naszej strony 
trzeba powiedzieć wyraźnie: nikt w 
Polsce po Wilno nie sięga. Litwini co 
do tego powinni mieć pewność. Mu­
szą jednak uznać polską spuściznę 
kulturową związaną z Wilnem. Mu­
szą uznać prawa Polaków zgodnie z 
prawami wolnych, europejskich 
narodów. Dla Polaków na Wileń­
szczyźnie Litwa jest Ojczyzną, Polska 
zaś Macierzą. Analogiczne relacje i 
prawa muszą dotyczyć Litwinów 
żyjących na ziemi puńskiej i 
sejneńskiej.

Mamy mniejszości narodowe po 
obu stronach polsko - litewskiej gra­
nicy. Okoliczność ta powinna być do­
datkowym atutem w rozwoju wza­
jemnych stosunków. Powinna ona 
także spowodować, aby przejść gra­
nicznych było więcej. Aby Ogrodniki 
-dziś niejako symboliczne - były w 
przyszłości jednym z wielu punktów,. 
przez który urzeczywistnia się dobry 
handel i dobra polityka.

Rozstrzygnięcie tych dwóch proble­
mów ma umocnić litewską niepod­
ległość. Wiadomo, że z bazami stra­
tegicznymi ZSRR nie będzie tak 
prosto. Moskwa to silny partner, czy 
jak powiadają niektórzy, wciąż prze­
ciwnik. Zaś z Polakami prościej, ci 
żyjący na Wileńszczyźnie są słabi ma­
terialnie i nie za mocni, jeżeli chodzi 
o wykształcenie. Właśnie rządowa 
gazeta "Lietuvos Aidas" drukuje 
tekst przemówienia prezydenta vi- 
tautasa Landsbergisa wygłoszone w 
litewskim parlamencie po powrocie z 
sesji ONZ. Znaczna część wystąpie­
nia poświęcona jest sprawom pol­
skim. Prezydent oświadcza, że wła­
dze Litwy nie ulegną żadnym na­
ciskom i nie anulują decyzji o roz­
wiązaniu polskich Rad: Wileńskiej i 
Solecznickiej. "tymczasem w Kownie 
rozpowszechniono oświadczenie Sa- 
judisa i Towarzystwa Vilnija, do­
magające się, aby Polska, potępiła 
marsz gen. Żeligowskiego na Wilno 
w 1920 roku i okupowanie przez 
rządy Piłsudskiego całej Wileń- 
szczyzny. Ma to być warunek pod­
pisania deklaracji polsko - litewskiej.

Trzeba być ślepym, aby nie dos­
trzec,że karta polska jest rozgrywana 
na Litwie w sensie politycznym, 
narodowościowym i ekonomicznym. 
Politycznym - bo zarzuca się Po­
lakom, że byli komunistami i 
przeciwnikami litewskiej niepod­
ległości. Narodowościowo - i jedno- 
języcznym. Ekonomicznym - bo 
niewielka Litwa powinna być pań­
stwem najlepiej jednonarodowym 
akurat zaczyna się prywatyzacja, a 
uczestniczyć w niej będą mogli miesz­
kańcy, posiadający czeki inwesty­
cyjne, które przydzieli się tylko oby­
watelom republiki.

Trzeba być ślepym, aby nie zau­
ważyć, że próby ograniczenia podsta­
wowych praw człowieka dotyczą na 
Litwie nie tylko Polaków, ale także 
niektórych Litwinów. Na przykład 
mówi się coraz głośniej o likwidacji 
lewicowej, Litewskiej Demokra­
tycznej Partii Pracy, a także o zam­
knięciu racjonalnie nastawionego 
pisma "Respublika". Mój kowieński 
rozmówca inżynier rolnik E.K. 

3/ Czy zgodne z prawem jest 
wywłaszczanie po 13 latach użytko­
wania i unieważnienie granic wpisa- 
nychw Księgę Wieczystą? (wskazane 
na gruncie i wydana mapa tych 
granic)

\ po 13 latach użytkowania i 
płacenia podatku gruntowego (ro- 
^ez tego gruntu płacili podatek od 
ifplm 1946) zostałam wywłaszczona z 

''0.26 ha gruntu - lasu, po wniesieniu 
[pozwu do Sądu Rejonowego w 
Złotoryi o kradzież dębw. Wyrok 
Sqdu nie jest prawomocny. Po upra­
womocnieniu się wyroku Sądu Re­
jonowego w Złotoryi z dnia 
14X1991 r. Geodezja w Złotoryi 
powierzchnię tą dopisze sąsiadowi, 
laórywyciąłdęby, a mnie ta powierz­
chnia zostanie odpisana w: 
f . ewidencji zmian gruntowych w 
Geodezji w Złotoryi,

i i . Księdze Wieczystej w Państwo­
wym Biurze Notarialnym w Złotoryi, 
J . Urzędzie Gminy w Pielgrzymce, 
! Na podstawie mapy i opinii 
biegłego, Pana Mirosława Żołek z 
ławora i zeznania Kierownika Ge- 
odezjiwZłotoryi, Pana Włodzimierza 
Chytrego - Sąd Rejonowy w Złotoryi 
unieważnił po 13 latach moje granice, 
wpisane w Księdze Wieczystej i wska­
zane na gruncie wraz z załączeniem 
mapy4zl978r.Dochwilipowołańia 
biegłego przez Sąd, Geodeta blokuje 
m wydanie dokumentów dot. moich 
działek min. "Operatu rozgrani­
czenia z 1969 r." (którypowinien być 
poddany ekspertyzie i grafologowi) 
nie wykonuje zleconych przeze mnie 
zleconych prac tj. wskazania moich 
działek Geodezja nie wywiązuje się 
nawet z Kodeksu Postępowania Ad­
ministracyjnego, dlatego sprawa nie 
jest załatwiona.

Biegły opiera się na rozgrani­
czeniu z roku 1969, które wykazuje 
różnice ze stanem faktycznym na 
gruncie i mapie w oparciu o którą to 
rozgraniczenie zostało dokonane. 
Różnice wynoszą 20 i więcej metrów 
po w rezultacie doje powierzchnię 
9,26 ha. Ponadto granice na wszyst­
kich mapach nie pokrywają się z 
granicami wskazanymi przez Bie­
głego. Żyjąrównieżstrony, którepod­
pisywały rozgraniczenie na podsta­
wie zakopanego kamienia granicz­
nego w 1969 r. Granice wskazane 
przez Biegłego są niezgodne z tymi, 
które podpisywali Do Sądu Biegły 
przygotowuje mapę z zawyżoną po­
wierzchnią o 0,26 ha.
I - zezwolenie na wycięcie dębów 
9,69 ha z 26 listopada 1990r.

1/ Czy możliwy jest taki pomiar 
ffuntu, którego błąd wynosi 0.26 ha 
bez dokonania zmian w ewidencii ? 
od 1969 r. ■ .......

_ 2/ Czy przy rozgraniczeniu 
działek powierzchnia nie jest brana 
pod uwagę ?

-jddprzepisprawnytoreguluje?
■jaka jest dopuszczalna granica 

błędu ?
-czy możliwa jest pomyłka 0,26 

ha geodety, który doknałpomiaru ■

' maPy Bie8łego Z 17 czerwca 
wy,eazui9 powierzchnię 0,95 

ha. Ponadto do szerokości mojej 
działki Biegły wlicza dwie drogi 
polne oznaczone numerami ge­
odezyjnymi 934 i 940 oraz rzekę 
"Chełst" o nr 933. W związku z 
powyższym zachodzą pytania ?

W Ogrodnikch, czyli 
Litwini 

z Polakami

TAKSÓWKA
- Masz, czytaj.
Koperta adresowana była do 

Krzysztofa Gajewskiego, zamiesz­
kałego w Rzeszotarach.

- No czytaj, to żadna tajemnica.
Ewa wyjęła z koperty kartę w trzy 

linie, wyrwaną zapewne z uczniow­
skiego zeszytu.

List był krótki.
"Szanowny panie Krzysztofie! 

Przekonał mnie pan, że są jeszcze 
ludzie w tym kraju, którzy uczciwie 
podchodzą do interesów. Mercedes, 
który mi pan na początku paździer­
nika sprzedał, spisuje się świetnie. 
Chciałbym go postawić na taksówkę. 
Mam jednak kłopot z nabyciem 
taksometru. Może pan mógłby mi 
pomóc? Zwracam się do pana, bonie 
znam nikogo, kto miałby jakieś 
dojście. Opłacę wszelkie koszty, 
proszę o odpowiedź.

Z poważaniem Tadeusz Mało­
lepszy, Myszyniec, ul. Łąkowa 4"

•Popatrz Aga, jak pięknie jest na 
piecie. Zostaw smutki, pomyśl le- 
*eJ jak spędzić zimę.

Agata milczała. List, jaki otrzy­
ma wczoraj, napełniał ją niepo- 
°jetn. W pierwszym odruchu 
oteciata nawet na komendę policji, 
tenie zastała tego komisarza, który 
T*?1 jej w czwartek niezbyt milą 
"W- Teraz była nawet z tego zado- 
t0'ona. Postanowiła sama wyjaśnić

Czuła tylko, że winna jest 
F* wyjaśnienie tego nagłego alar- 

Zmarnowała jej przecież cały

■Zatrzymajmy się gdzieś na kawę 
^Proponowała.

■Trzeba było wcześniej pomyśleć 
Ife* ■ odrzekła przyjaciółka. - W 
u**usku była jeszcze jakaś szansa na 

°^ale teraz... Chociaż poczekaj,

może tu będzie jakaś kawiarnia.
Zbliżały się do Różana. Po 

prawej stronie jezdni, na przeciwko 
stacji benzynowej znajdował się 
obrzydliwy biały budynek, kryty 
pomarańczową dachówką. Wyglądał 
jak pegeerowska stodoła, ale wielki 
napis na froncie informował, że jest 
to "Zajazd Rycerski".

Na parkingu stały dwa duże 
samochody ciężarowe bez kie­
rowców. Znaczyło to, że zajazd otwo­
rzył podwoje.

Wnętrze restauracji okazało się 
całkiem znośne, poza tym była kawa. 
Kelnerka poinformowała radośnie o 
tym fakcie dodając, że po ostatnich 
podwyżkach zaopatrzenie w używki 
jakby się poprawiło. Zamówiły dwie 
duże i kiedy dziewczyna odeszła do 
baru, Ewa powiedziała wprost.

- No tó wal Aga, o co chodzi, bo 
widzę, że zbierasz się z tym od samej 

Legnicy. . . .. ,Agata wyjęła z torebki niebieską 
kopertę i położyła przed Ewą.

1OO1
Milczały obydwie. Trwało to 

długą chwilę. Pierwsza odezwała się 
Agata.

- No i co O tym sądzisz?
Ewa złożyła papier, wsadziła go 

do koperty i oddala przyjaciółce. 
Robiła to powoli, prawie z namasz­
czeniem, bo właśnie kelnerka poda­
wała kawę.

- Byłaś z tym na policji? - 
Zapytała w końcu.

- Chciałam, ale się później 
rozmyśliłam - skłamała Agata.

- To i dobrze. Sama się dowiesz, 
co i jak. Przynajmiej nie będą szperali 
w twoim życiu. ,

- Już szperali - westchnęła Agata 
- A zresztą - machnęła ręką. - Cieszę 
się, że myślisz tak samo jak ja.

Wypiły kawę w milczeniu, 
wypalając przy tym po dwa papiero­
sy.

- Dwanaście pięćset - głos 
kelnerki wyrawał je z odrętwienia.

Musialy spojrzeć na nią dziwnie, 
bo zaczęła tłumaczyć:

- "tyle teraz kosztuje kawa...
- Nie ma sprawy - przerwała jej 

Agata wręczyła dziewczynie dwa' 
banknoty z Chopinem i nie czekając 
na resztę opuściły lokaL

Na dworze nie pachniało babim 
latem, tylko benzyną. To z są­
siedztwa, ze stacji paliwowej.

- Zbliża się jedenasta - po­
wiedziała Ewa sadowiąc się za kie­
rownicą. - Będziemy w Myszyńcu w 
samo południe.

Akcja na cmentarzu wypadła 
fatalnie. Dlatego naczelnik tył taki 
wściekły.

W piątkowe popołudnie komis­
arz Piast oglądał film z tego "przed­
stawienia".

Dochodzi godzina dwunasta. 
Wysoki dobrze zbudowany męż­
czyzna, w brązowym płaszczu zbliża 
się do mogiły....

GAZETA LEGNICKA

listy



Z Przedsiębiorstwo I
■ ■ ■ 
; Produkcyjno - Handlowe ;
B ■

! "BRAVOO"
M ■
■ ■
■ ■
; Hurtownia Artykułów ;
■ Przemysłowych i Spożywczych ■
J zaprasza w dni robocze w godz. 8.00-15.00 °
■ 
□ Szczególnie polecamy: □■

ARTYKUŁY SPOŻYWCZE
- margarynę w szerokim asortymencie - już od 7.800zł ■ za 1 kg. B
- wafle - 2.700 zł ■
- landrynki "BON - PART - lOOg - 2.800 zł. °
- "ientinki" - 43,5 g -1.700 zł ■
- chałwy-już od 24.000 zł - za 1 kg □
- butelkowe i puszkowe piwa krajowe, czecho-słowackie ■

i niemieckie - już od 5.800 zł za 0,51. "
- wina krajowe i importowane - już od 10.300 zł ■■

PAPIEROSY KRAJOWE I IMPORTOWE m.in "
- "Popularne" -1.783 zł *
-"Mid West"-4.200 zł. ■■

ARTYKUŁY PRZEMYSŁOWE °
a 

po cenach promocyjnych! a
- obuwie krajowe i importowane
- wyroby pończosznicze ■
- odzież i konfekcję

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY I
■

I ZŁOTORYJA =
ul. Grunwaldzka 16, tel. 570 □

^■■■BBBBaBBBBBBa^BBUBBaBBBUBBaaa

uprzejmie informuje, że posiada w swojej hurtowni, 
w Kamiennej Górze przy ulicy Magazynowej 2

wszystkie gatunki alkoholi 
produkowanych przez "Polmos" Poznań

Klientom hurtowni udzielamy 6 procentowego upustu 
oraz gwarantujemy własny transport.

Płatność w terminie 21 dni od daty otrzymania towaru.

Informacje: C.H.P. "MERKURY" Jelenia Góra ul. Okrzei 20 
tel. 232-10, fax 249-15, tlx 075521 lub 075362 

Kamienna Góra teł. 26-49

Agencja "BIT’

le | Migawki - Kaczawkl |

Kochankom najprędzej zazdroszczą 
"życzliwi".

Słnwiau

świadczy usługi:
- pomoc prawna w zakładaniu spółek prawa handlowego i ich 
funkcjonowaniu
- udzielanie porad i opinii prawnych
- zastępstwo sądowe w sprawach gospodarczych
- pomoc w zakresie dochodzenia roszczeń finansowych od dłuż­
ników.

Agencja "BIT', Legnica, ul. Roosevelta 1, 
tel. 296-02 (wtorki, czwartki i piątki od 9-14).

Ogłoszenie drobne

Sprzedam działkę w Łebie. Wiado­
mość: Ryszard Polewczyński, Sarbsk 
84-352. Wicko

□Tl GAZETA LEGNICKA

Wybory 91

Unia Demokratyczna

NA ARGUMENTY!
Wczoraj w legnickim "Pacyka- 

rzu" odbyła się konferencja prasowa 
Unii Demokratycznej. Uczestniczyli 
W niej kandydaci na posłów i 
senatorów reprezentujących to 
ugrupowanie polityczne.

- Nie składaliśmy dotąd prasie 
meldunków ze spotkań z wyborcami 
żeby nie wzbudzać podejrzeń o 
przemiał informacji - powiedział na 
wstępie prowadzący konferencję

■ Tadeusz Pokrywka.
Spotkania kandydatów do par­

lamentu reprezentujących Unię 
Demokratyczną w naszym woje­
wództwie miały przede wszystkim 
charakter nieoficjalny. Często roz­
mawiali oni z wyborcami na ulicach, 
targowiskach i innych miejscach 
publicznych.

Uczestnicy konferencji stwier­
dzili, że Unia Demokratyczna nie jest 
partią na jedną kampanię wyborczą, 
lecz ugrupowaniem chcącym dopro­
wadzić do przeniesienia realnego po­
ziomu życia społeczeństwa.

Oceniając przebieg kampanii 
wyborczej uczestnicy konferencji 
powiedzieli, że są oburzeni agresją 
niektórych konkurencyjnych ugru­
powań politycznych.

- Ta wielka agresja może obrócić 
się przeciwko agresorom - stwierdził

I Andrzej KosmalskL
InteresUnii Demokratycznej nie 

może być postrzegany jako pierwszy 
i jedyny w tej kampanii. Najważniej­
szy jest interes Polski i Polaków. Dla­
tego partia ta nie reaguje na pomó­
wienia i polityczne prowokacyjne. Jej 
działacze wierzą bowiem w mądrość 
społeczeństwa, jego dojrzałość.

Jeden z kandydatów zaatakował 
przy tym "Gazetę Legnicką" za 
wydrukowanie listu Czytelnika do­
magającego się rozliczenia jego... 
Kandydat ten miał pretensję o to, że 
"GL" nie zwróciła się do niego z tą 
sprawą, czyli przyjął to jako element 
gry politycznej.

Chwilę później, inny z kan­
dydatów powiedział, że prasa i inne 
publikatory mają być niezależne. 
System informacji ma być zatem 
oddzielony od partii różnych maści. 
Nie ujawniono jednak argumentów 
świadczących o tej niezależności w sy­
tuacjach, gdy zadaje się publicznie 
pytanie działaczom Unii Demokra­
tycznej. Często powtarzano nato­
miast określenie "kultura poli­
tyczna". -

O sytuacji w oświacie kandydaci 
wypowiadali się następująco: Trzeba 
przejść do dydaktyki pamięci do 
dydaktyki umiejętności. Wiąże się to 
z problemem zlikwidowania kształ­
cenia w próżnię oraz jego specjali­
zacji, a tym samym zróżnicowania... 
Mówili również o tym, że UD opo­
wiada się za stworzeniem równych 
szans dla kształcenia się.

- Elitaryzm tak, ale na gruncie 
równych szans - powiedziałprof. Jerzy 
CiemniewskL

Tadeusz Stojek

TT'
Hurtownia Paliw

P.H. ARTA

poleca:

etylinę-94
Leszno tel. (0-65), 204-561, 
202-700,201-425w. 221, tlx.45497. 
^=======j

Biznes po legnicku 1
Rozpoczynamy dzisiaj publikacje nowej, stałej rubryki poświęconej 
"robieniu” biznesu. Na początek proponujemy mały spacer po 
bankach. Wiadomo, żadna firma nie może działać bez numery 
konta. Gdzie są najwyżej oprocentowane lokaty, 
najkorzystniej można uzyskać kredyt?

Powszechna 
Kasa

Oszczędności
ul. Zawadzkiego 1, tel 26- 071 

Lokaty:
a vista - 20 proc.
3-miesięczne - 27 proc. 
6-miesięczne - 34 proc. 
6-miesięczne (10 min zł lub 
wielokrotność ) - 38 proc. 
12-miesięczne - 38 proc. 
24-miesięczne - 39 proc. 
36-miesięczne - 40 proc.

Kredyty:
dla ludności (do wysokości 4- 

krotnych poborów) na 1 rok - 56 
proc, książeczki mieszkaniowe - 42 
proc.

Obecnie w banku na Zawadz­
kiego nie ma problemów z uzyska­
niem kredytów.

Bank
Spółdzielczy

ul. Wjazdowa 2, tel. 21 - 976 
Lokaty: 

a vista 12 proc.
ROR (rachnki obliczeniowo - 
rozliczniowe) -16,08 proc. 
3-miesięczne - 40.08 proc. 
6-miesięczne - 44,04 proc. 
12-miesięczne - 49,08 proc. 
24-miesięczne - 49,92 proc. 
36-miesięczne - 52,08 proc.

Oprocentowanie lokat powyżej 
10 min złotych ulega podwyższeniu o 
0,5 punkta. Bank Spółdzielczy 
wypłaca odsetki już po upływie 
kweartału.

Kredyty:
- obrotowe rolnicze - 50 proc, (do 

1 roku)
- obrotowe dla firm piytatnych - 

58 proc.
- gotówkowe (dla osób 

fizycznych i firm prywatnych) - 66 
proc.

Członkowie Banku Spółdziel­
czego 'mogą korzystać z ulg, jeśli1 
biorą kredyty na rozwój własnego 
biznesu. Posiadanie dwóch pełnych 
udziałów uprawnia do otrzymania 1- 
procentowej ulgi od obowiązującej 
stopy, 6 udziałów - 2 proc ulgi, 20 
udziałów - 3 proc. ulgi.

W banku nie brakuje obecnie 
pieniędzy na kredyty.

Cuprum Bank 
SA

Głogów, ul. Budowlanych 6A 
(w najbiższym czasie zostaną 
otwarte oddziały w Lubinie i 

Legnicy), 
tel. 478-731 .

Kredyty: 
3-miesięczne - 48 proc. 
6-miesięczne - 52 proc.

(w przypadku zwiększonego 
ryzyka Bank może podnieść opro­
centowanie)

Lokaty: 
1-miesięczne - 22,8 proc. 
3-miesięczne - 42 proc. 
6-miesięczne - 48 proc. , 
12-miesięczne - 54 proc.

Kredyty udzielane są tylko dla 
podmiotów gospodarczych, lokaty - 
przyjmowane od wszystkich.

Bank Zachodni 
ul. Lampego 3, tel. 29-13® 

250 - 51 
Lokaty: 

3-miesięczne - 40,8 proc. 
6-micsięcznie - 43,2 proc. 
12-miesięczne - 49,2 proc. 
24-miesięczne - 56,4 proc. 
36-miesięczne - 57,6 proc.
ROR (rachunki- obliczeniowo 
rozliczeniowe) -14,4 proc 

Kredyty:
krótkoterminowe (do 1 roku) -49^5 
proc.
średnio- i długoterminowe - 52,08 
proc.

Przy udzielaniu kredytów Bank 
Zachodni wymaga zabezpieczeń fi. 
nansowych od kredytobiorcy. Mogą 
nimi być: weksle, hipoteka, samo­
chód.

Bank
Gospodarki 

Żywnościowej
PI. Słowiański 9 tel. 244 - 70, 
216 - 51 - 55 (centrala) teleks 

782204 fax 24470

W BGŻ od 18 września br. 
przyjęto następujące oprocentowa­
nie depozytów w stosunku rocznym:

-wkłady na każde żądanie (awi- 
sta) 13 proc.
- na okres 1 miesiąca 18 proc.
- na okres 2 miesięcy 19,2 proc.
- na okres 3 miesięcy 39,6 proc.
- na okres 4 miesięcy 49,8 proc.
- na okres 5 miesięcy 42 proc.
- na okres 6 miesięcy 43,2 proc.
- na okres 9 miesięcy 44,4 proc.
- na okres 12 miesięcy 45,6 proc.
- na okres 24 miesięcy 48 proc.
- na okres 36 miesięcy 54 proc.
- na okres 48 miesięcy 57,6 proc.
-naokres60 miesięcy60proc.

W przypadku wkładu sumy po­
nad 10 min na okres ponad 3 m-ce 
podwyższa się oprocentowanie o OJ 
proc. , J

BGŻ udziela kredytów dli 
wszystkich podmiotów gospodar­
czych w wysokości oprocentowali* 
od 49 do 55 proc.

■ Dla kredytów płatniczych i kon­
sumpcyjnych, jak też' dla jednostek 
gospodarczych posiadających nie­
korzystną sytuację finansową stopa 
procentowa wynosi 61 proc.

Na zadłużenia przeterminowane 
ustanowiono stawkę 82 proc.

Kredyt dyskontowy wynos* » 
proc., a oprocentowanie rachunków 
oszczędnościowo - rozliczeniowym 
wynosi 16 proc.

Polska Kasa
Opieki SA 

Agencja - ul. Czarneckiego 28i 
' tel.20 - 560

Lokaty:
1-miesięczne -19 proc. 
3-miesięczne - 32 proc. 
6-miesięczne - 39 proc. j.

6-miesięczne (przy wkla 
powyżej 10 min zł) - 41 proc- 
12-miesięczne - 44 proc. , 
ROR (rachunki obliczeniowy 
rozliczeniowe) - 16proc. (będą*P 
wadzone w najbliższym czasie)

Bank Polska Kasa Opiek* y 
agencja w Legnicy nie udzi^. $ 
dytów. Trzeba po nie jecM 

Wrocławia.
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’ Drożej na talerzu
We wrześniu nastąpił wzrost cen wielu podstawowych artykułów 

żywnościowych. Dotyczy to zławszcza mięsa wieprzowego (i pochodnych), ale 
(l* także mleka masła i serów.

Oto notowania Zespołu Polityki Finansowej Ministerstwa Finansów, 
\ zebrane w 49 województwach:

Wyszczególnienie lipiec 1991 sierpień wrzesień

1. chleb mieszany 0,8 kg 2.880 2.885 2.929
2. mleko 3,2% tłuszczu, 11 2373 '• 2362 2.436
3. ser żółty, 40% tłusz. 1 kg 21510 20.823 21.856
4. schab wieprzowy 1 kg 32.741 33.259 37.082
5. szynka goL 1 kg. 58.743 59.049 63.190
9. żeberka wieprz. 1 kg 18.833 18.727 20.761

l Bezpośrednią przyczyną wzrostu
i cen detalicznych wieprzowiny Jest 

t okresowy spadek podaży żywca. We 
- wrześniu w większości zakładów 

mięsnych (w 38) wyniósł on od 3 do 
k 72 proc.!

W związku z tym zdrożał żywiec 
t wieprzowy do 10,5 -11 tys. zł/kg, a w 

niektórych przypadkach nawet do 12 
tys. zł/kg.

Nie zdrożał natomiast, a jeśli, to 
tylko w niewielkim stopniu, żywiec 

! wołowy, którego podaż jest nadal 
* relatywnie wysoka. W dodatku w 
, skupie nie maleje udział krów 

mlecznych.
/ Również na wiejskich jarmar­

kach podaż krów jest wysoka, a cena 
waha się od 1,5 do 3,5 min zł za 
sztukę.

Wyprzedaż krów świadczy o 
' trwającym od dłuższego czasu spad- 
' ku zainteresowania produkcją tnle- 
■ ka. Cena skupu mleka, wynosząca we 

wrześniu niewiele ponad 1100 zł/1, 
jest za niska, a jego produkcja nie­
opłacalna.

Jeśli nadal tak będzie, wkrótce 

może dojść do paradoksalnej sytu­
acji, że artykuły mleczarskie z im­
portu, mimo barier celnych, będą 
znów "tańsze", niż produkowane w 
kraju. Na razie masło i sery drożeją, 
ale cena niezbędnego przy ich pro­
dukcji surowca "stoi" w miejscu. To 
już jest paradoks.

Wracając do mięsa wieprzo­
wego: jak będzie na rynku w naj­
bliższych tygodniach? Szef giełdy 
PEK- POL w Warszawie uważa, że 
ceny skupu nie będą rosnąć, po pier­
wsze dlatego, że przekroczenie 12 
tys. zł/kg żywca w skupie oznaczało­
by, podobnie jak w przypadku masła, 
przywrócenie konkurencyjności 
mięsa wieprzowego z importu. Po 
drugie - drożej w skupie, to znaczy 
także drożej w detalu, ale tu znów 
pojawia się bariera popytu.

Z kolei dyrektor Polskiego 
Związku Hodowców i Producentów 
Trzody Chlewnej prognozuje, że już 
w końcu października nastąpi pono­
wne, znaczne zwiększenie produkcji 
tuczników, a wówczas aktualne ceny 
skupu mogą ulec obniżce.

Człowiek - dostawcą 
"części zamiennych"

Człowiek Jako "magazyn części zamiennych” - horror czy wizja współ­
czesnej medycyny ? Pytanie to zadaje się aktualnie w sytuacji, kiedy pew­
nemu niemickiemu alpiniście, który uległ śmiertelnemu wypadkowi w 
Tyrolu, usuwa się wszystkie narządy, aby przeznaczyć Je na przeszczepy u 
ludzi chorych, ale żyjących. Austryjackie przepisy, które dopuszcząją taką 
możliwość, są obecnie szeroko komentowane na łamach prasy niemieckiej. 
Liczni eksperci niemieccy uważają bowiem, że obowiązujące w Republice 
Federalnej kryteria pobierania narządów ludzkich są niespójne i powodują 
często różne nieporozumienia.

Lekarze skarżą się tu na brak 
gotowości do udostępniania klini­
kom organów do przeszczepiania. 
Tymczsem co najmniej 7000 pacjen­
tów czeka obecnie na nową nerkę. 
Nierzadko zaś okres oczekiwania 
trwa od trzech do czterech lat. W 
Astrii, statystycznie rzecz biorąc, 
przypada 59 transplantacji nerek na 
milion mieszkańców, a w Republice 
Federalnej tylko 31.

Taki stan rzeczy jest, zdaniem 
fachowców, konsekwencją iśtnieją- 
cych w Austrii przepisów. Otóż dany 
organ wolno pobierać wtedy, kiedy 
istnieje zgoda dawcy wyrażona zgóty 
za jego życia, lub też zgoda jego 
najbliższej rodziny. Zgoda może być 
także wyrażona ustnie. Warunkiem 
pobrania wskazanego narządu jest 
ustanie czynności mózgu dawcy.

Renomowany monachijski kar­
diochirurg, profesor Bruno Reich- 
ert, przychyla się do przyjęcia austria­
ckich uregulowań. Jego zdaniem, 
wszystkie przeciwskazania powinny 
być zakodowane w pamięci central­
nego komuptera, aby każdy zespół, 
który dokunuje transplantacji, mógł 
natychmiast sprawdzić, czy dany pa­
cjent rzeczywiście przed śmiercią wy­
raził zgodę na wykorzystanie jego 
narządów.

Tymczasem Wspólnota Robo­

cza Niemieckich Ośrodków Trans­
plantacji nie proponuje bynajmniej 
kontrowersyjnych, jej zdaniem, aus­
triackich uregulowań. "Opowiadamy 
się za tym, aby, po stwierdzeniu śmie­
rci mózgowej, poinformować naj­
bliższą rodzinę o zamiarze pobrania 
narządów zmarłego", stwierdza prze­
wodniczący Wspólnoty, esseński chi­
rurg profesor Friedrich-Wiihelm 
Eigler. "Rodzina powinna z kolei 
wyrazić domniemaną wolę niebo­
szczyka". Sprawia to, że nie będzie 
musiała wyrazić zgody na pobieranie 
jego narządów, "co najczęściej wiąże 
się z dużymi wewnętrznymi opo­
rami". Takie rozwiązanie wpłynęłoby 
na zwiększenie liczby transplantacji.

Na razie nie wiadomo jeszcze, 
czy w Republice Federalnej pozo­
staną w mocy dotychczasowe prze­
pisy, czy też uzyska aprobatę propo­
zycja profesora Eiglera lub teżaustri- 
acki model. W każdym razie lekarze 
oczekują w miarę szybkiej poprawy 
sytuacji. W ubiegłym roku pobrali 
oni narządy od 1500 zmarłych, 
głównie ofiar wypadków. W Repub­
lice Federalnej przeszczepiono 
łącznie w 1990 roku 2358 nerek, 458 
serc i 1329 wątrób.

(|k)

Wołowina a przyjaźń 

polsko - francuska
Dziewięć miesięcy temu, w 

kwietniu br., podczs wizyty prezy­
denta Lecha Wałęsy w Paryżu, do­
szło do podpisania polsko - francus­
kiego traktatu o przyjaźni i solidar­
ności, na mocy którego Francja zo­
bowiązywała się bronić naszych inte­
resów wEWG, być rzecznikiem przy­
jęcia Polski do Wspólnoty-ale wtedy, 
kiedy "Polska spełni wszystkie waru­
nki". Oceniono wówczas w prasie pol­
skiej wizytę prezydenta oraz traktat z 
Francją jako niemal początek nowej 
epoki w stosunkach polsko - fran­
cuskich, w której Polska, mając tak 
wypróbowanego sojusznika jak Fra­
ncja, nie będzie miała trudności ze 
znalezieniem sobie odpowiedniego 
miejsca w Europie, zwłaszcza w Eu­
ropejskiej Wspólnocie Gospodar­
czej.

Po dziewięciu miesiącach oka­
zało się, że ta przyjaźń polsko - fran­
cuska wystawiona została na pierw­
szą próbę i to z powodu polskiej wo­
łowiny. Ściślej mówiąc - importu 
polskiej wołowiny przez Francję. 
Francuzi ją zablokowali, mając na 
uwądze interes francuskich rolni­
ków. Spowodowali przez to dalsze 
utrudnienie i tak jużnielatwych roko­
wań Polski z EWG na temat stowa­
rzyszenia naszego kraju z Wspól­
notą.

Wyszło na jaw, że w euforii to­
warzyszącej w prasie polskiej pod­

pisaniu w kwietniu traktatu z Fran- 
cją, niektórzy komentatorzy jakby 
zapomieli, że Francja - owszem 
będzie tym rzecznikiem naszego 
przyjęcia do EWG, ale my musirny 
"spełniać wszystkie warunki". Na 
przykładzie wołowiny znowu okazało 
się, że tym warunkiem jest też - i prze­
de wszystkim - nie przeszkadzanie 
interesom francuskim. Bo jeżeli 
cokolwiek będzie sprzeczne z intere­
sami francuskimi, to nawet w imię 
największej przyjaźni Francuzi nie 
będą uwzględniali interesów pol­
skich. Tak było, mimo zawartego 
sojuszu w 1939 roku, kiedy w grę 
wchodziło dalsze istnienie Polski 
napadniętej przez Hitlera i tak jest 
dzisiaj. I tak będzie w przyszłości. Nie 
powinniśmy co do tego mieć złudzeń.

Francja nie będzie w stanie na 
dłuższą metę blokować dostępu Pol­
ski do EWG i stowarzyszenia się 
Polski z Wspólnotą Europejską. Jed­
nak czynnik czasu odgrywa tutaj 
ważną rolę. Z uwagi na nasze trud­
ności, towarzyszące przekształcaniu 
gospodarki, bardzo nam pomocne 
byłoby właśnie uzyskanie wolnego 
dostępu tak szybko, ja to możliwe. 
No i przyłączenia się do Wspólnoty 
Europejskiej - również tak szybko, 
jak to możliwe. Francuzi jednak nie 
widzą tego w najbliższej perspekty­
wie.

Przypomniał o tym_ brytyjski 

"The Independent" (z 17.09 br.) 
porównując z okazji wizyty brytyjskie 
premiera w Paryżu różnice w sta­
nowisku Wielkiej Brytanii i Francji w 
sprawie przyjęcia krajów Europy 
wschodniej do EWG. - "Premier bry­
tyjski John Major powiedział kongre­
sowi europejskich partii konser­
watywnych: "Jest bezcelowe udzie­
lanie krajom (Europy wschodniej) 
pomocy i uniemożliwienie im do­
stępu do do handlu. Byłoby absur­
dalne i potencjalnie niebezpieczne 
przedstawiania zalet wolnego rynku i 
działanie według zasad staromod­
nego protekcjonizmu". Jednak Fran- 
cois Mitterand ostrzegł, że EWG nie 
powinna stanowić regionu wolnego 
handlu. Francuski prezydent stwier­
dził również, że miną dziewsiędo- 
lecia, zanim kraje Europy wscho­
dniej będą gotowe do przyłączenia 
się do Wspólnoty. Major był prze­
ciwnego zdania, twierdząc, że EWG 
musi być przygotowana do rozsze­
rzenia swoich horyzontów i liczby 
członków: "Nie możemy zezwolić na 
to, żeby jeden sztuczny podział Eu­
ropy został zastąpiony przez inny".

Ale Mitterrand liczy zbliżenie z 
Polską na dziesięciolecia. Chyba war­
to o tym pamiętać, bo tu chodzi już 
nie tylko o wołowonę.

(ed)

TRADYCJI

i

- wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne

1

i

5- wymagane wykszałcenie wyższe kierukowe, 
pożądana dobra znajomość języka angielskiego

i w działo HANDLU
| I MARKETINGU

* inżyniera (technika) mechanika ze znajomością gospodarki remontowej |
* inżynierów górników (chętnie ze znąjomością języka angielskiego)
* spawaczy z uprawnieniami i
* elektryków ?

(gwarancja wysokich zarób /(ów, możbiwość pracy ża granicą I

SKORZYSTAJ Z DOBREJ OFERTY I ZGŁOŚ SIĘ DO DZIAŁU
SPRAW PRACOWNICZYCH ZBK W LUBINIE |

PRZY UL.M.C. SKŁODOWSKIEJ 94 TEŁ. 40-54- 04, 40-51-04.

| w dziale FINANSOWYM

prowadzi prace \
O Na metrze t

□ w Wieliczce \

□ w Algierii f
□ w Niemczech

□ na Węgrzech *

ZAKŁAl? BUDOWY j
KOPALŃ W Lubinie |

Oddział KGHM "Polska Miedź" S.A. |
zatrudni pracowników o wysokich kwalifikacjach

Redakcja Gazety Leg­
nickiej poszukuje współ­
pracowników z 'Przem- 
kowa<

Migawki - Kaczawki

Kobiety nie widząc wyjścia, 
wychodzą za mąż.

Niektórzy klękają, by nie spojrzeć w 
OCZY.

Sławian

GAZETA LEGNICKA 5



Wyniki, tabele
I liga

Zagłębie Lub. - Ruch Chorzów 1:1 (1:0) 
Widzew Łódź - Śląsk Wrocław 0:1 (0:1) 
Lech Poznań - Zaw. Bydgoszcz 2:0 (1:0) 
Bramki strzelili Juskowiak (7 min) i 
Trzeciak (50 min).
Wisła Kraków - Stal Stalowa Wola 0:0 
Górnik Zabrze - Zag. Sosnowiec 0:0 
Pegrotour Dęb. - Leg. Warsz. 1:0 (1:0) 
Zwycięską bramkę dla gospodarzy 
zdobył Świerad (17).
GKS Katów. - Hutnik Kraków 2:1 (1:0) 
Oba gole dla gospodarzy zdobył Guruli 
(8 i 63), a dla gości W. Górna (78).
Stal Mielec - Olimpia Poznań 1:1 (0:1). 
Prowadzenie uzyskali goście po strzale 
Mazurkiewicza (29), wyrównał z karnego 
Fedoruk (57).
Motor Lubin - ŁKS Łódź 2:1 (1:1). 
Bramki dla lublinian zdobyli Grzesiak

| ŁKS Łódź (godz. 14), Stal Stalowa Wola
- Zagłębie Lubin, Ruch - Lech, Zawisza

(43) i Michajłow (67). dla łodzian
Podolski z karnego (44).
1. Lech Poz. • 13 20 26-15
2. Wisła Kr. 13 17 20-10
3. Widzew Ł. 13 15 19-10
4. Górnik Z. 13 15 19-14
5. Zawisza B. 13 15 21-17
6. GKS Kat. 13 15 16-12
7. Śląsk Wr. 13 14 17-14
8. Motor Lub. 13 14 13-10
9. Zagł. Lubin 13 14 13-14
10. RuchCh. 13 14 17-20
11. Hutnik Kr. 113 13 21-17
12. ŁKS Łódź 13 12 10-11
13. Zagł. Sosn. 13 11 14-16
14. Legia W-a 13 11 10-12
15. Stal St.W. 13 10 6-11
16. Olimpia Poz. 13 . 9 1+21
17. Stal M. 13 9 5-14
18. Pegrotour D. 13 6 6-29
W najbliższą sobotę grają: Śląsk Wr. -

II liga
GRUPA I. Chrobry Głogów - Miedź 
Legnica 2:2 (0:1), Bramki dla legniczan 
strzelii Dyluś z karnego (42 min) i Ci- 
liński (62), a dla głogowian Czesnakow- 
ski (75) i Pyc (90).
Moto Jelcz - Odra Wodzisław 2:0 (1:0). 
Strzelcy goli: Blaszczyk (33) i Grabowski 
(66).
Zagłębie Wałbrzych - Pogoń Szczecin 
1:0 (1:0). Zwycięską bramkę zdobył 
Wierzbicki z karnego (30).
Ślęza Wrocław - Gomik Pszów 0:0.
Raków Częstochowa - Górnik 
Wałbrzych 3:0 walkowerem! Gońcie nie 
przyjechali.
Szmbierki Bytom - Chemik Police 2:0 
(2:0), Lechia Dgańsk - Stilon Gorzów 
0:0, Naprzód Rydułtowy - Bałtyk Gdynia 
3:0 (1:0), Warta Poznań - Polonia Bytom 
0:0.
W najbliższą sobotę grają: Miedź - 
Naprzód (godz. 11), Górnik Wałbrzych - 
Szombierki (14:30), Chemik - Moto 
Jelcz, Polonia - Zagłębie Walb., Stilon - 
Ślęza, Górnik Pszów - Chrobry, Pogoń - 
Lechia, Odra - Warta - Bałtyk - Raków.
1. Szombierki 14 20 31-16
2. Miedz Legnica 14 19 26-11
3. Raków Częst. 14 19 25-16
4. Lechia Gdańsk 14 18 16-15
5. Stilon Gorzów 14 17 24-14
6. Górnik Paszów 14 17 18-11
7. Pogoń Szczecin 14 15 17-12
8. Polonia Bytom 14 15 17-13
9. Zagłębie Walb. 14 15 15-15
lO.Naprzód Ryd. 14 14 13-14
11.Chrobry Głogów 14 13 13-19
12.Ślęza Wrocław 14 13 12-19
13. Moto-Jełcz 14 12 15-15
14. Chemik Police 14 12 12-19
15. Bałtyk Gdynia 14 U 16-32
16. Górnik Wałb. ■ 14 8 12-24
17. Odra Wodzisław 14 7> .■ 13-26
18. Warta Poznań 14 Iśfei 10-24

III liga
Kuźnia Jawor - Piast Nowa Ruda 0:0 
Śląsk II Wrocław - Polonia Świdnica 0:1 
(0:0). Bramkę dla gości strzelił lymcik 
(87 mini Czerwone kartki: Słowa­
kiewicz (Śląsk) i Szukalski (Polonia).
Górnik Polkowice - BKS Bolesławiec 
0:0.
Lechia Zielona Góra - Pogoń Oleśnica 1: 
(1:1). Prowadzenie dla gospodarzy 
uzyskał Kurzwa (19), wyrównał Pietras 
(44).
Piast Iłowa - Konfeks Legnica 2:1 (2:1). 
Bramki dla gospodarzy: Golias (6) I 
Hryńczuk (18), dla legniczan Kwiatkow­
ski (32).
Pogoń Świebodzin - Dozamet Nowa Sól 
0:2 (0:0). Strzelcy goli: Pawelczak (71) i 
Tarnawski (81).
Meblarz Nowe Miasteczko - Legia 
Dzierżoniów 0:3 (0:2). Dwie bramki 
strzelił Fila, jedną Sibik.
Awansem przegrano 16 bm. mecz 
Bielawianka - Czarni Żagań'(1:1).
W najbliższą sobotę grają: Lechia 
Dzierżoniów --Piast Nowa Ruda (godz. 
11), Meblarz - lechia ZG (13), Czarni - 
Piast Iłowa (13), Konfeks - Śląsk II (14), 
Polonia - Górnik (14), Pogoń Oleśnica - 
Bielawianka (14), BKS - Pogoń 
Świebodzin (15) i Dozamet - Kuźnia 
(15).

I - Górnik, Widzew - Wisła, Hutnik - 
. Motor, Legia - Stal Mielec, Olimpia - 
| GKS Katowice - Zagłębie Sosnowiec - 
I Pegrotour.

1. Dozamet N. Sól 11 18 24-5
2. Polonia Świdnica 11 16 15-9
3. Piast N. Ruda 11 17 18-3
4. Kuźnia Jawor 11 15 19-6
5. Lechia Dzierż. 11 15 17-5
6. Bielawianka 11 12 19-13
7. Górnik Polkowice 11 12 9-10
8. Lechia Z.GÓra 11 11 15-16
9. Piast Iłowa 11 10 8-12
10. Pogoń Oleśnica 11 10 10-15
11. Czarni Żagań 11 9 16-17
12. Konfeks Legnica 11 .9 12-18
13. BKS Bolesławiec 11 8 7-11
14. Śląsk II Wr. 11 8 9-17
15. Meblarz N.M ii 2 4-21
16. Pogoń Świeb. u 2 6-30

Wyniki, tabele...
4 liga (klasa 

migdzyokrggowa)

Chojnowianka - Fadonn 6:0, Górnik
Złytoryja - Obra Kościan 3:1, Pro>
mień Żary - Pogoń Góra 4:0, Chrobry
 Głogów - Kania Gostyń 4:1,

Zjednoczeni Pudliszki - Krobianka
1:2, Miedź  Legnica -1Unia Kuźnice
Żarskie 0:0, Zamęt Przemków - Stal
Chocianów 2:1, Zagłębie U Lubin -
Rawia Rawicz 3:1.
TABELA
L Stal Chocianów 15 19-10
2. Rawia Rawicz 15 16-16
3. Chojnowianka 13 36-13
4. Promień Żary 13 18-11
5. Obra Kościan 13 26-16
6. Chrobry II Gł. 12 17-9
7. Górnik Złot. 12 1+12
8. Krobianka 11 1+18
9. Zagłębie IIL. 11 25-30
10. Unia Żary 11 7-11
11. Zamęt Przem. 10 15-16
12. Zjednoczeni P. 8 11-13
13. Fadom N. 8 , 11-20
14. Miedźn Leg. 7 10-19
15. Pogoń Góra 7 6-21
16. Kania Gostyń 6 12-21

6 GAZETA LEGNICKA

Sytuacje

Ma 18 łat

Start Gdańsk -

Tenis stołowy

(4 kolejka)

+ 29

«)

Migawki - Kaczawki

Sławian

2 
0 
0 
0

6 
6
6

9
9
9
9

13
10
9

29-14 
22-7 
19-8
18- 12
19- 14
20- 18 
18-18

9
9
9
9
9
9
9
9

240-159 
194-164 
198 -192 
158-172 
160-157 
178-211 
153 -185 
163-204

1. Sokół Gorzów
2. Grunwald Poz.
3. Fablok Chrzan.
4. Hutnik Kraków
5. Wisła Płock
6. Warszawianka
7. Miedź Legnica
8. Stał Mielec

Tabela:
1. AZS AWF Wr.
2. Piotrovia
3. Pogoń Szcz.
4. Anilana Łódź
5. Zagłębie Lubin
6. JKS Jarosław
7. Start Gd.
8. Ruch Chorzów

Mówiąc prosto w oczy, zadbaj, by 
słyszały uszy.

+ 15 
+ 2 
+ 2 
-17 
-15
-19 
-30

16
16
15
14
10
10
10
9 14-20
8 14-18
8 16-23
6 17-23
6 14-23
5 13-23

7
7
7
7 9
7'8
7 3
7 2
7 2

mu: Mariusz Guś z AZS Wrocław - 4 
pkt, Piotr Staniszweski - Marymont 
Warszawa 3,5, pkt, Adam Przybylak - 
Miedź Legnica 3,5 pkt i Wiesław 

Janocha z Miedzi z tą samą ilością 
punktów.

Orlęta Kłodzko - Konfeks 5:10 - dla 
Legnicy: Helena Kozioł - 4,5 pkt, 
Jolanta Nalazek - 3,5 p, Mariola 
Piechocka 2. Grały także Ewa Zając 
i Mariola Martowicz.

Piłka ręczna
I liga kobiet:

Ruch Chorzów - Zagłębie Lubin 
23:27 - najwięcej dla Zagłębia zdo­
były: Żukicl 6 i Sawczina 5. Pozostałe 
wyniki: JKS Jarosław Wrocław - AZS 
Wrocław 27 - 27, Pogoń Szczecin - 
Anilana 26 - 26, 
Piotrovia 25 - 27.

Rozgrywany w DK "Kopernik" 
Międzynarodowy Turniej Szachowy 
o puchar Wojewody Legnickiego, 
dotarł do półmetka. Po sześciu run­
dach prowadzi reprezentant Litwy - 
Vidmantas Malisauskas, który 
zgromadził 5 punktów. Ustępują

Legnicka klasa 
okręgowa 

Sparta Grębocice - LZS Ostaszów 
2:0, Park Targoszyn - Mieszko Ru- 
szowice 1:2. Orkan Szczedrzkowice - 

Płomień Radwanice 3:0, Spół­
dzielca Gaworzyce - Prochowi­
czanka 1:3, Rodło Granowice - 
Czarni Rokitki 5:0, Odra Ścinawa - 
kuźnia Jawor 3:2, Cicha Woda - 
cement Raciborowice 1:2.
TABELA
1. Prochowiczanka
2. Rodło Granowice
3. Sparta’ Grębocice
4. Mieszko Ruszowice
5. Spółdzielca Gaw.
6. Cicha Woda
7. Cement Raciborow.
8. Orkan Szczed.
9. Park Targoszyn
10. Kuźnia II Jawor
11. Odra Ścinawa
12. Płomień Radwanice
13. LZS Ostaszów

Szachiści 
na półmetku

TABELA
1. KONFEKS Leg. 8 pkt + 16
2. AZS I Wrocław

I liga mężczyzn, 
grupa A

Iskra Kielce - Śląsk Wrocław 27 - 33,' 
Zagłębie Lubin - Grunwald R. ŚI. 26 
- 25, Pogoń Szczecin - Unia Tomów 
26-22, Pogoń Zabrze - Wybrzeże 
Gdańsk 23-22

- Tabela:
1. Śląsk Wrocław 9
2. Wybrzeże Gd. ' 9
3. Pogoń Szcz.
4. Pogoń Zabrze
5. Zagłębie Lubin
6. Iskra Kielce
7. Grunwald R. ŚI. 9
8. Unia Tarnów 9 
Grupa B:
Miedź Legnica - Warszawianka 
25:26 (15:13). Najwięcej goli dla leg­
niczan zdobyli: Skołożdrzy 6, Patera 
5., Pędzikowski 4, a dla gości: Badow­
ski 11,- Pierusińki 5, Smółka 3. 
Pozostałe wyniki: Fablok -Crzanów- 
Hutnik Kraków, 27:26 (15:13), Stal 
Mielec - Wisła Płock 21:29, (13:13), 
Grunwald Poznań - Sokół Gorzów 
21:23 (10:11).

4. Burza Wrocław
5-6. Budów. Lubsko 4

Gran. Strzelin .4
7. AZS II Wrocław
8. Maraton Ogo.
9. Orlęta Kłodzko
10. Rokita B. Dolny

W najbliższą niedzielę tenisistki 
stołowe Konfeksu podejmują w hali 
na ul. Bielańskiej - zespół Zrywu 
Zielona Góra. Początek meczu - 
godz. 12.00.

Bożena ma osiemnaście lat.
I gląda na więcej. Trudni się p^ 
I stytucją. Mówi, że każdy sp®ób 
I zarabiania na życie jest dobry. Po, 
I znałernjąwjednejzlegnickichkńam 
| gdy przysiadła się do stolika zapro! 
I ponowała swojej usługi... ™ ’

Obcesowo zapytałem o cenę 
I Wymieniła kilka pozycji, każda o 
I innej wartości. Wydały mi się pray. 
I stępne. Było tylko jedno ale, Bożena 
| nie jest ponętną kobietą. Można 
I powiedzieć, że jest zniszczona. Nie 
I wiem-życiem,czy profesją,którejsie 
I oddaje. Może alkoholizmem...

Zamówiłem dwa piwa. Podejrze- 
I wam, że po kilku następnych byłaby 
I chętna świadczyć usługi za darmo... 
I Nie miałem ochoty na rozmowę. 
I Chcialem spokojnie przyjrzećsięby^ 
I walcom tej knajpy. Ktoś mi powie- 
I dział, że nieźle kręcą tu klientów. 
I Jednak zdałem sobie sprawę, że ta 
I dziewczyna może być niezłym alibi. 
I Wyglądałem na faceta, który przy. 
I szedł poderwać sobie dziwkę. Więc, 
I chcąc nie chcąc, zacząłem rozma- 
I wiać...

Chciałem zapytać, kto d wybił 
| przedniego zęba, jednak wydało mi 
I się to zbyt obcesowe, zapytałem więc, 
I ile ma lat. Osiemnaście.
I Faceci z sąsiedniego stolika 
I przyglądali się nam z zaintereso- 
| waniem. Raczej mi. Jednak chyba 
I doszli do wniosku, że nie jestem 
I jeleniem, którego warto oskubać.

’ - Znasz ich - zapytałem.
- Gruby, Kirus i Zenek. Nie bój 

I się, jesteś ze mną, nic ci nie zrobią.. 
I Trzech miłych młodzieńców. By- 
I łem pewny, że sprzedali by własną 
I matkę. Zaczęło być wesoło...

Na razie piliśmy piwo. Bożena 
I opowiadała coś o sobie. Kłamała. To, 
I o czym mówiła, przypominało mi 
I życiorysy wielu kurtyzan. Stary pił, 
I matka pila. W domu nie było co jeść. 
I Ojciec kiedyś ją zgwałcił, udekła z 
I domu. Rzuciła szkolę. To była jedna 
I rzecz, w którą nie wątpiłem.
I Byliśmy już przy czwartym, ay 
I piątym piwie. Dogadaliśmy się do 
I ceny. Dwie stówy za miłość po firan- 
I cusku. Próbowaliśmy uzgodnić miej- 
I sce. W rachubę wchodziła, któraś z 
I okolicznych bram, albo park.

Zauważyłem, że w knajpie zna- 
I lazło się dwóch nygusów. Patrzyli na 
I mnie, rzekłbym, łakomie. Nie jak na 
I obiekt seksualny. Spodobała się im 
I moja kurtka i zawartość kieszeni. 
I - A tych znasz ?

- Co ty, takich łachmytów...
I Ci łachmyd byli do niej podobni 

Tylko, że dużo starsi. Małe oprychy-
I Stanęło na tym, że pójdziemy do 

parku. Przy okazji zbiłem cenę do 
półtora stówy...

Szarmancko puściłem damę 
przodem, otworzyłem jej nawet 
drzwi. Kątem oka, zerknąłem na tych 
dwóch lilusińskich. Też szykowali się 
do wyjścia. Przy knajpie czekał ko- 

| lega. Byłem przekonany, że będzie 
niezła zadyma. Nie była a dwaj 
wyskoczyli za szybko. Za szybko 
chdeli mnie oskubać. Kolega, były 
komandos, też za szybko strzelił jed­
nemu z nich między w oczy. Udekli...

Bożena stała z rozdziawioną 
gębą. Interes nie doszedł do skutku. 
Postawiłem jej na odchodne kilka 
piw. Może znalazła klienta...

15 286 - 239
15 254-211
14 250-217
10 212-219
8 243 - 239
4 227 - 261
4 217-253
2 225 - 267

12 223-216
11 237-211
10 222-198
10 243 - 226
10 237 - 235
10 236 - 255
5 236 - 255
4 196 - 235

Piłkarski Toto - Lotek

zestaw nr 10 na dzień 26.10.1991
1. Stal Stalowa Wola - Zagłębie Lubin 1x2
2. Górnik Pszów - Chrobry Głogów 1x2
3. Miedź Legnica - Naprzód Rydułtowy j 1x2
4. Dozamet Nowa Sól - Kuźnia Jawor 1x2
5. Konfeks Legnica - Śląsk II Wrocław 1x2
6. Polonia Świdnica - Górnik Polkowice 1x2
7. Stal Chocianów - Zagłębie n Lubin 1x2
8. Unia Kunice - Zamęt Przemków 1x2
9. Krabianka - Miedź n Legnica 1x2
10. Chojnowianka - Górnik Złotoryja 1x2
11. Czarni Rokitki - Sparta Grębocice 1x2
12. Prochowiczanka - Rodło Granowice 1x2
13. Cement Radbanowice - Spółdzielca Gawrzyce .1x2
14. Płomień Radwanice - Cicha Woda Tyniec 1x2

.15. LZS Ostaszów - Park Targoszyn

imię, nazwisko..........................................
adres......................... ..

1x2 • .



łj W nagrodę lody
. i... wiń^

ą Każdy sportowy sukces auto- 
^‘niatycznie pociąga za sobą konie- 
\ czność cennych nagród. Najczęściej 
\'W grę wchodzą wielomilionowe na- 
V grody, samochody itp. W tym nagro- 
vdowo-sportowym krajobrazie wyją­

tek stanowią przesympatyczne ko- 
'.szykarki Konfeksu. Po końcowym 
j a gwizdku arbitra oznajmiającym iż 
k' Legnica ma koszykarską drugą ligę, 
;i; strzeliły szampany. Po chwili drużyna 

została zaproszona przez kierownika, 
.'klubu i księgową do legnickiego

Hortezu, gdzie spałaszowano porcję 
%lodów plus po lampce wina. I wszyst­

kie zawodniczki były zadowolone. A 
my życzymy z całego serca udanych 

ł| meczów i zrobienia wszystkiego aby 
utrzymać się w gronie ligowców. A 

' my zobaczymy czy nasza legnicka fi- 
i nansjera to prawdziwi biznesmei czy 
iJ gangsterzy? Jeżeli ci pierwsi, to po- 
k winni już zglaszaćsię do klubu z pro- 
ą pozycją sponsorowania. Kto pierw- 
;^szy?

METRACO 
nie płaci ?

Coraz więcej otrzymujemy infor- 
..macji, że nie układa się małżeństwo 
? Zagłębia ze spółką METRACO z 
-Lubina. Podobno spółka nie prze­

mieszała ani złotówki na bieżącą 
"działalność. I co z tym fantem mają 
"zrobić sternicy Zagłębia ?

Jurałowicz
J robi furorę
i
- Jak na 33-letniego zawodnika 
j; Jerzy Jurałowicz robi furorę w nie- 
■ mieckiej lidze handbałla czyli szczy- 

piorniaka. Strzela bramki, zbiera
J pochlebne recenzje w niemieckiej 
i prasie, a jego klub TS V Lubau pnie 

się do góry tabeli. To cieszy, ale kibice 
, "miedzianki" wznoszą błagalne 
’ okrzyki: Jurek wróć!

Pawelczyk
omotał Rivall-a

Zadyma ?

Mimo kolejnego zwycięstwa pił­
karzy ręcznych Zagłębia sytuacja w 
zespole daleka jest od dobrej. Po 
wygranym pojedynku z Grunwaldem 
Ruda Śląska, doszło do sporej kłótni 
między trenerewm Andrzejem 
Jeżakiem a zawodnikami m.in. Glin­
ką i Baczyńskim. Nie udało nam się 
ustalić, co było powodem kłótni. 
Może pretensje trenera o kiepską 
grę ? Ale pretensje tesąsłuszneskoro 
najlepszym na parkiecie jest Andrzej 
Pułka, -który podczas trzymiesię­
cznego pobytu w Niemczech nie miał 
nic wspólnego z piłką' ręczną. Zna­
komicie w niedzielę grał także Czaja, 
który do tej pory był etatowym 
"grzaczem" ławki rezerwowych...

5 Milionów dla 
Prochowiczanki

Piłkarze Prochowiczanki mają 
coraz większe apetyty na awans do 
klasy międznarodowej. Grają nieźle, 
pozyskali z Miedzi Azikiewicza a na 
dodatek znalazł się sponsor, który za 
ewentualny awans gotów jest wypła­
cić każdemu z zawodników po pięć 
milionów. Sądzimy, że ten bodziec 
zapewne będzie miał decydujące 
znaczenie w walce o awans.

Czachowski 
do Londynu

Przez nabliższe dni nieobecny 
będzie w Lubinie reprezentacyjny 
obrońca Piotr Czachowski. Zawod­
nikiem, który na dobrą sprawę nie 
zagrzał jescze miejsca w Zagłębiu, 
jest na serio zainteresowany londyń­
ski klub Chelsea. Są także i naciski z 
Warszawy, by puścić zawodnika. 
Przypominamy że piłkarz został wy­
pożyczony z Legii na rok. Ale na 
szczęście w umowie o wypożyczeniu 
jest klauzula dająca nadzieję, że i 
Zagłębie otrzyma coś niecoś ang­
ielskich funtów. A trener Putyra 
znów będzie miał dylemat - z kogo 
budować team będący w stanie po­
walczyć o puchary ?

Redaktor Andrzej Pawelczyk 
poza tym, że jest współautorem ni­
niejszej spółki, jest także facetem 
lekko zwichrowanym na punkcie 
lekkoatletyki. Nic więc dziwnego, że 
podczas bankietu w Cuprum z okazji 
promocji greckiej firmy, nagabywał 
setki biznesmenów w temacie finan­
sowania przyszłorocznego Biegu 
Legnickiego Lwa. Ostatecznie ofiarą 
owych nagabywań padł dyrektor 
poznańskiej firmy Rivałl. CO wyjdzie 
ztegoomotania ? Zobaczymy za rok.

Kto da 12 miliardów ?

Dyrektor Chrobrego Leszek So- 
siński z pewnością cieszy się z 
udanych występów piłkarzy nożnych 
i ręcznych, ale uśmiecha się nad 
wyraz rzadko. Powodem jest wzno­
szona hala sportowa. Jeżeli w ciągu 
dwóch miesięcy klub nie znajdzie 12 
miliardów złotych ekipy budowlane 
opuszczą plac budowy. Głogowskie 
zakłady pracy nie zamierzają przyjść 
klubowi z pomocą. Czyli...

NARESZCIE!
Lubińska młodzież nudzi się nie- 

milasjernie. ■ Zwłaszcza w centrum 
miasta, Na szczęście ruszyła już ka­
wiarnia w Domu Kultury Zagłębia 
Miedziowego. Jej szefowie obiecują 
atrakcyjny program. Może zatem 
każdy tam znajdzie coś dla siebie. Jak 
słyszeliśmy w lokalu tym obowiązy­

wać będą karty wstępu. Wiadomo, 
idzie o bezpieczeństwo konsumen­
tów i wyeliminowanie chuliganów. 
Już teraz można tam zagrać w bilard 
na dużym stole. Czekamy na kolejne 
atrakcje, a młodzieży lubińskiej ży­
czymy wspanialej zabawy.

(ted)

INFORMATOR

Wtorek
22 października 1991r.

Wsch.SŁ6.12 Wsch.Ks. 15.31
Zach. Sł. 16.28 Zach. Ks. 459

tv ■
IMIENINY

Józefiny, Kordiana, Przybysława

POGODA
Temparatura nadal spada i w dzień 
osiąga max 10°C, w nocy 1°C. 
Ciśnienie niskie, możliwość wystą­
pienia przelotnych opadów. Wiatr 
silny, momentami porywisty.

TELEFONY: * Pogotowie Ra­
tunkowe 999 • Straż Pożarna 998 * Po­
gotowie Policyjne 997 • Pogotowie 
Wodno - Kan. 993 • Pogotowie Gazo­
we 992.

LEGNICA
•Pogotowie Ratunkowe Kolejowe 

232-89 • Energetyczne 991 • Cieplne 
254-96 • Pog. Drogowe 981 • Pog. Tele­
wizyjne 612 • Taxi 210-99 * Informacja 
PKP 910 • Inf. PKS 936 • Inf. celna 
208-63 • Inf. WPK 237-58 • Infor­
macja turystyczna 288-74 • Inf. 
usługowa 222-43 • Inf. medyczna 281- 
51 • Młodzieżowy Telefon Zaufania 988 
(czynny we wtorek - piątek -16 - 20) • 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie 
Weterynaryjne) 235-41

LUBIN
• Pogotowie Energetyczne 991, 

Cieplne 44-41-62 i 44-32-62 po godz. 15 
• Ratownictwa Górniczego 44-12-53 • 
Pomoc drogowa 44-42-04 • Inf. PKP 44- 
18-85 • Inf. PKS 44-11-00 • Inf. WPK 44- 
64-11 * Inf. turystyczna 44-38-10 * 
Młodzieżowy Telefon Zaufania 44-11- 
11 • Lecznica dla zwierząt (Pogotowie 
Weterynaryjne) 44-16-24

GŁOGÓW
• Pogotowie Energetyczne 291 • 

Cieplne 33-48-69 • Pomoc drogowa 33- 
34-50 • Informacja PKP 916,33-34-77 • 
Inf. PKS 33-31-11 • Inf. WPK33-42-99 • 
Inf. usługowa'33-33-95 • Lecznica dla 
zwierząt (Pogotowie Weterynaryjne) 
33-31-05

ZŁOTORYJA
• Pogotowie Energetyczne 991 * 

Cieplne 733 • Pomoc drogowa 560 • Inf. 
PKP 655 • Inf. PKS 889* Inf. turystyczna 
746 • Taxi 613 • Lecznica dla zwierząt 
279

JAWOR
• Pogotowie Energetyczne 26-32 • 

Cieplne993 • Inf. PKP 910 • Inf. PKS 28- 
54 * Inf. turystyczna 40-84 • Biuro 
Paszportowe 280-56 * Taxi 919 * 
Lecznica dla zwierząt 24-59

CHOJNÓW
• Pogotowie Energetyczne 391 * 

Cieplne 834 • Inf. PKP 229 • Inf. PKS 
449 • Inf. turystyczna 591 • Taxi 451 *

Apteki
Dyżur pełnią:
* Głogów « przy ul.l000-lecia, 
tel.33-30-93
* Legnica -przy ul.Złotoryjska, 
tel.257-72,
* Lubin - przy uLKopemika, 
tel.44-27-04,

Program I

8.00 Wiadomości poranne
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Gotowanie na ekranie - mag. 

kulinarny
10.00 Wielka miłość Balzaka (4):’ 

Komedia ludzka - serial TP.
11.50 Wiadomości
12.00 -16.00 Telewizja Edukacyjna
12.00 Agroszkoła
12.30 Świat chemii - Modelowanie 

tego, co nietrwałe - serial dok. 
prod. USA

13.00 Fizyka - podstawy teorii kine- 
. tyczno - molekularnej

13.30 Chemia - tlenki, wodorotlen­
ki, kwasy

14.00 Przybysze z Matplanety - 
Drugie danie z ryb

14.30 Przygody Kapitana Remo
14.45 Świadkowie przeszłości - 

Zaczarowane wrzeciono
15.00 Kolorowe przemiany
15.15 Sezam - pr. popularnonau­

kowy
15.45 Klub midi
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Dla dzieci: Tik - Tak oraz film:

Banse - najsilniejszy niedź­
wiadek na świecie - serial prod. 
szwedz.

17.05 Język angielski dla dzieci (16)
17.15 Teleexpress
1730 Listy o gospodarce
18.00 Piłkarska kadra czeka
18.10 W Sejmie i Senacie
18.30 Królik Bugs przedstawia - se­

rial anim. prod. USA
18.55 Wywiad tygodnia
19.15 Dobranoc: Pif i Herkules
19.30 Wiadomości
20.05 Cesarskie polowanie - film fab. 

prod.. radź.
21.55 ABC ekonomii - polityka 

rozwoju regionalnego
22.00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości wieczorne
23.30 BBC - World Service

Program II

730 Panorama
735 Rano
8.10 Denver - ostatni dinozaur - serial 

prod. amcryk-tranc.
835 Magazyn TV Śniadaniowej
9.00 W labiryncie - serial TP

10.00 CNN
10.10 Język francuski (4)
1635 Powitanie
1630 Panorama
16.40 Pokolenia - serial USA
17.05 Przegląd kronik filmowych
1735 Pod wspólnym dachem - serial 

prod. franc.
18.00 Fakty '
1830 Lokalny program wyborczy
19.00 Ciebie, Boga, wysławiamy...
1930 Język angielski (4)
20.00 Kulisy - Tallin - wrzesień^l - re­

portaż o Estonii
2030 Mistrzowie współczesnego kina - 

Henryk Kuźniak
21.00 Panorama
21.20 Sport
2130 Obrazki z Sieradzkiego - reportaż
22.00 Lorca - śmierć poety (4) - Rozdar­

cie - serial prod. hiszp.
23.00 Non Stop Kolor - magazyn
24.00 Panorama

SCREESPORT
7.00 Eurobics, ciała w ruchu, 730 
Wyścig drągów, Minnesota, 830 
Rugby, 930 Eurobics, 10.00 Rugby, 
Puchar Światami, 11.00 Baseball, 
13.00 Sporty motorowe, 14.00 Vołvo 
PGA European Tour 1991, Toyota, 
15.00 Jeździectwo, 1530Formuła 3, 
Mistrzostwa Wielkiej Brytanii, 
Thnucton, 16.00 Boks, nocne walki w 
Forum, 17.00 Supercross, Pontic, 
18.00 Hiszpańska piłka nożna - miga­
wki, 1830 Sporty wodne, 19.00 
Bowling, 20.00 Wyścigi drągów, 
Pensylwania, 21.00 Boks na żywo z 
Wielkiej Brytanii, 23.00 Snooker 
klasyczny, 24.00 Rugby.

MTV
6.00 Awake on the Wildside - teledy­
ski, 9.00 Teledyski prezentyje Paul 
King, 12.0Ó Teledyski prezentyje 
Simone, 15.00 MTVs Greatest Hits 
- największe przeboje zespołu The 
Who, 16.00 MTVs Coca - Cola 
Report - informacje, wykaz imprez 
muz., teledyski, 16.15 MTV at the 
Movies - filmy na kasetach video,
16.30 MTV News at Night - infor­
macje muzyczne, wywiady, 16.45 
3froml - trzy wybrane teledyski, 
17.00 MTV Prime - najnowsze prze­
boje, wschodzące gwiazdy, 18.00 Yo! 
MTV Raps Today - rap show z 
Nowego Jorku, 1830 Dial MTV - 
widzowie wybierają pięć najlepszych | 
teledysków, 19.00 Teledyski na ży- I 
cznie prezentuje Ray Cokes, 21.00 I 
MTVs Greatest Hits - największe 
przeboje cd., 22.00 MTVs Coca -1 
Cola Report - informacje, wykaz I 
imprez muz., teledyski, 22.15 MTV I 
at the Movies - filmy na kasetach I 
video,2230MTVNewsatNight-in- J 
formacje muzyczne, wywiady, 22.45 g 
3 from 1 - trzy wybrane teledyski,! 
23.00 MTVs Post Modem - znane 
utwory, popularni wykonawcy, 24.00 
Teledyski prezentuje Kristne Bac- 
ker, 2.00 Night Video - muzyka nocą.

RTLPLUS
530CBS News-wiadomości z USA, 
6.00 RTL Fruh-Magazine - mag. 
infor., 9.00 Autostrada do nieba - se­
rial famil. USA, 9.45 Reich und 
Schon-serial famil. USA, 10-lOWet- 
tlauf mit dem Tod - serial przyg. 
USA, ll.OOShow-Landen-muzyka, 
rozrywka, tele-shopping, 11.25 Die 
wilde Rosę -serial meksyk., 12.101hr 
Auftritt Al Mundy - serial krym. 
USA, 13.00 RTL Aktuell - wiado­
mości, 13.05 Der Hammer - serial 
krym. USA, 13.30 Santa Barbara - 
serial famil. USA, 14.20 Die Spring- 
field Story - serial famil. USA, 15.05 
Der Clan der Wolfe - serial meksyk., 
15.47 RTL Aktuell - wiadomości, 
1530Chips-serialkrym. USA, 16.40 
Riskant! - telegra, 17.10 Cena, jest 
właściwa - show, 17.45 Sterntaler - 
quiz film., 17.55 RTL Aktuell - 
wiadomości, 18.00 Die wilde Rosę 
(powt. z godz. 11.25), 18.45 RTL 
Aktuell - wiadomości, sport i pogoda,
19.15 Knight Rider - serial sensac. 
USA, 20.15 Diebstahl im Grand Ho­
tel (B. L. Stryker: Grand Theft Ho­
tel) - film krym.USA, 22.00 Explosiv 
- mag., 22.55 LA Law - Staranwalte, 
Tricks, Prozesse - serial USA, 2330 
RTL Aktuell - wiadomśd i pogoda, 
24.00 Rabid - Der brullende Tod - 
kanad. horror, 130 Alfred Chitch- 
cock przedstawia - serial krym USA.

GAZETA LEGNICKA
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• odzież - damska, męska i dziecięca
- bielizna
- rąjstopy
- porcelana
- zabawki
- artykuły biurowe
- dezodorant "Deo - Time"

PRZEDSIĘBIORSTWO
PRODUKCYJNO - HANDLOWE "DROBTEX" SA

59 - 220 Legnica ul. Koskowicka 10 
tel. 222 -11; 615 - 76 tlx 0787469 

Oferuje;

Towary z Dalekiego Wschodu 
Chiny, Korea, Hong - Kong

I - kasety video Alfa -E-180 - 23.500 zł/szt !
I . I

Oferujemy również towary 
produkcji krajowej

■ - wina owocowe
- mąka wrocławska paczkowana - 2.700 zł/kg

I - mąka poznańska paczkowana - 2.800 zł/kg
| - cukier kryształ paczkowany - 5.500 zł/kg
| - dżem aroniowy 300g - 3.200 zł
| - syropy 1,51 - 16.000 zł
| - Multi - Vitamin - nektar 11 - 8.800 zł/kart
| - batony czekoladowe -1200 zł/szt.

| | - żołądki drobiowe mrożone -16.000 zł/kg
i * - jaja spożywcze świeże
j - drób porcjowany (skrzydełka, udka, porcje rosołowe)

■ *
Prowadzimy sprzedaż w cenach j 
hurtowych w godz. 7.00 -17.00 

w soboty 7.00 = 13.0®
I Dostarczamy towar przy większym za- !
I mówieniu własnym transportem na koszt |

dostawcy 
Zapraszamy do

I
skorzystania z naszej oferty

'SDK
"KOPERNIK” 
ZAPRASZA 
x 7

23.10.91 r.
IX runda Międzynarodowego Tur­
nieju Szachowego - godz. 10.00

24.10.91 r.
X runda Międzynarodowego Tur­
nieju Szachowego - godz. 10.00

25.10.91 r.
XI runda Międzynarodowego Tur­
nieju Szachowego - godz. 10.00

25.10.91 r. 
Zakończenie Międzynarodowego 
Turnieju Szachowego - godz. 1630

MDK
"DOM HARCERZA'

ZAPRASZA

22. X godz. 14.00 Kino lektur 
szkolnych
23. X godz. 16.00 Przegląd szkolnych 
zespółów muzycznych
24. X godz. 16.00 Otwarty Turniej 
Par Tanecznych
25. X godz. 10.00 Turniej
Przedszkolaków
26 X godz. 10.00 III Przegląd 
zbiorów młodych kolekcjonerów i 
hobbistów
29 X. godz. 14.00 Kino lektur 
szkolnych

FABRYKA HERY
Wczoraj o'godznie ósmej rano 

policja zatrzymała na gorącym 
uczynku produkcji tzw. polskiej he­
roiny narkomana Adama Sz., zam. w 
Głogowie przy Alei Wolności. Za­

bezpieczono surowiec, narzędzia i 
środki służące do produkcji tego naj­
niebezpieczniejszego na naszym ryn­
ku narkotyku.

Gazeta Legnicka. Dziennik. Adres redakcji: Legnica, 59-220 uL Dzier­
żyńskiego 4 tel. 282-38, telex 0787282 fax 29786
Redaktor naczelny: Witold Podedworny. Skład komputerowy: 
Ośrodek Informatyczny WUS. Druk: Spółdzielnia "Poligraf.
Ceny ogłoszeń: drobne - 2 tys. zł za słowo, ramkowe - 5 tys. zł za cm2
Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Wydawca: 
Wydawnictwo Alfa sp. z o.o. Id. 390001678. Konto: Bank Zachodni. 
Oddział Legnica nr 383800-11080-136.
Prenumeratę można zamawiać w Oddziale Wojewódzkim "Ruch" 
w Legnicy (ul. 8 Lutego 30, teł. 270-41 w.201) oraz w Oddziałach "Ruch” 
w Lubinie (ul. Słowiańska 4, tel.44-14-03) i Głogowie ul.Budowlanych 
33 teł. 33-34-58).

KRONIKA 
POLICYJNA

Lubin - na drodze koło 
Osieka, gm. Lubin, śmierć poniósł 
rowerzysta, na którego o godz. 22.20 
najechał ladą Tomasz G- Przyczyną 
wypadku był brak oświetlenia rowe­
ru.

Głogów -1 tu też doszło do 
wypadku drogowego. Na przecho­
dzącego przez przejście dla pieszych 
przy ul. Obrońców Pokoju, znaj­
dującego się pod opieką matki - 
Krzysztofa G. najechał N/N męż­
czyzna, kierujący fiatem 126 p. 
Sprawca wypadku, co prawda od­
wiózł dziecko, które doznało złama­
nia nogi, do szpitala ale odjechał nie 
czekając na policję. Komenda Re­
jonowej Policji w Głogowie, prosi 
wszystkich świadków zdarzenia o 
informacje mogące pomóc w us­
taleniu sprawcy wypadku. ’

NIEPOTRZEBNA 
ŚMIERĆ

Wczoraj około 7.30 na skrzyżo­
waniu ulic Edukacji Narodowej i 
Zawadzkiego w Lubinie doszło do 
tragicznego wypadku. Kierujący 
"ARO" obywatel rumuński Nedelcu 
A. lat 42, wymusił pierwszeństwo, w 
wyniku czego jego samochód zderzył 
się z "JELCZEM", kierowanym 
przez Mirosława S. Zderzenie tyło 
tak mocne, że na miejscu śmierć 
poniosła pasażerka "ARO" Anna C. 
lat 38, a poważnych obrażeń dała 
doznali Jan i Korneliusz C. oraz 
córka kierowcy "ARO".

Zniszczenie "JELCZA" oszaco­
wano na 12 min złotych. Na wycenę 
strat wynikłych za zniszczenie samo­
chodu Rumuna trzeba poczekać do 
momentu wyceny ekspertyzy biegłe­
go. Warto jednak dodać, iż "ARO" 
zapaliło się...

Smutne to, ale po raz kolejny na 
drodze niepostrzerzenie' zginął 
człowiek. Potrzeba więc wyobraźni.

(ted)

REKLAMA W „GAZECIE" 
NAJSKUTECZNIE JSZA

łłyS. C2ZMY ŻOtWW
J^EZERWAT

Legnicka Liga Szaradzistów
Poziomo:

1. nieprzyzwoitość
7. wiedeński lub angielski
8. cześć żółódka przeżuwaczy
9. port nad Angarą

10. towarzyszy fomii
11. sygnalizator kolejowy .
14. okapnik
17. osłona lampy
18. ptak z Peru
19. siedziba opata
20. warszawaki klub sportowy
21. pisanka
Pionowo:

1. pietrasznik
2. strumyk
3. skrzydło wiatraka
4. fragment drogi
5. buraczki z chrzanem
6. miasto w woj. suwalskim

11. nie ma rodziców
12. fasada budynku
13. część wozu
15. odmiana fasoli
16. roślina lub termin myśliwski
17. prymitywny pędzel

"WIST"


